
THE LI3RARY OF CONGRESS 
REFERENCE DEPARTMENT 
SERIALS OIV1SION 
VASHINGTOft. D . C . 20025 

GRATIC 

F A S A U U O uianruviu oieMFuckd-na 

*&46 WESTi 63rtl STREB71 CH1CAUO, >i.i..Vw»L- «08» 

TELEPHONE: (312) 585 - 9500 

Vol. XVD Price 15* PENKTADIENIS FRIDAY, BALANDIS — APRIL 20, 1973 Nr. 94 

%r 

PRISIKĖLIMO DZ! AIDRINA IR 
Pogrindžio Kroniką 

KGB likvidavo 
MASKVA. — Rusų pogrin­

džio periodiniam laikraščiui "Bė­
gamųjų Įvykių Kroninai", atro­
do, padaryUi galas. Vakar vi­
si užsienio korespondentai Mas­
kvoje pranešė savo laikraščiam, 
jog kalėjime sėdinčio Piotr Ja-
kiro duktė Irina KGB (slapto­
sios milicijos) kasdien buvo tar­
doma per tris savi tes ir prisi­
pažino, kad ir ji pati padėjo 
Kroniką redaguok ir platinti. 
Korespondentai tvirtina, kad 
daugiau vardų ji arba nežinojo, 
arba neišdavė. Ji pati po tardy­
mo tebėra laisva. 

Kronika pradėjo eiti 1968, 
išeidavo reguliariai kas du mė­
nesiai. Laikrašty sud«'tos žinios 
būdavo tikri pagroti faktai, 
pranešinėdavo apie disidentų 
veikimą, KGB, cenzūros ir kitų 
valdžios įstaigų sauvaliavimus, 
apie suimtuosius, kartais duoda­
vo ir teismų aprašymus. Iš vi­
so išėjo 17 laidų, paskutinė prieš 
šešis mėnesius. Kremlius slap­
tajai milicijai buvo įsakęs žūt 
būt surasti leidėjus ir likviduoti 
laikraštį, atidengiantį visa. ik*ą 

V. Adamkaus 
ultimatumas plieno 

kompanijai 

CHICAGO. — Kaip jau va­
kar rašėm, Amerikos plieno mil­
žinui US Steel Co. Aplinkos ap­
saugos agentūra (EPA) davė 
30 dienų ultimatumą paruošti 
planus sustabdyti oro taršą Ga-
ry, Indianoje, plieno fabrikuose. 

Valdas Adamkus, kalbėdamas 
EPA vardu, spaudos konferen­
cijoje pareiškė, kad TTS Steel 

ir kompromituojantį režimą. 
Bent kuriam laikui tai pasisekė. 

Yra Sovietijoj dar ir daugiau 
pogrindinių laikraščių, ypač Uk­
rainoje 

Pogrindine spauda 
ok. Lietuvoje 

Italų kalba Elta-Press vasario 
numeris susideda iš dviejų dalių 
— politinės ir religinės. Yra 
straipsnelis, pavadintas "Baltiš­
kas šešėlis ant Europos Saugumo 
Konferencijos". Ištisai atspaus­
dintas Švedijos baltiečių memo­
randumas ryšium su ta konferen 
ei ja, pasirašytas estų, latvių ir lie 
tuvių organizacijų atstovų. 

Įdomi žinia apie slaptąją lietu­
vių spaudą ginkluoto pasiprieši­
nimo sovietams laikotarpiu — iš­
ėję net 14 leidinių: "Už Laisvę", 
"Kova", "Tėvynės Kovotojas", 
"Laisvės Varpas", "Laisvoji Lie­
tuva", "Partizanas", "Už Tėvų 
Žemę", "Laisvės Šauklys", "Lais­
vės Rytas", "Kovos Kelias","Lais-
vės Žvalgas", "Aukštaičių Kova", 
"Aukuras". Toliau aprašoma da 
bartinė pogrindžio spauda, kaip 
"Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kro 
nika" ir "Krikščioniškoji Spau­
da" (?) 

Plačiai paminėta Vliko naujai 
išleista knyga "The USSR—Ger-
man Aggression Against Lithua-
rūa", sovietų nacių sąmokslo prieš 
Lietuvą dokumentacija. Ištisai 
pacituotas "The New York 
Times" Vasario 16-sios proga til-
pęs vedamasis, parninėtos kalbos 
Vasario 16-sios proga JAV Atsto­
vų rūmuose ir Senate. 

Religinėje dalyje yra žinios a-
pie sustiprintą ateistinę propa-nesilaiko istatvmų. ir jeigu 30 , ., \ • ' . v . , , - . gandą studentu tarpe Lietuvoje; dienų laikotarpy]e sis klausimas f_ . 7 . . T : r ..... ,-
kreipimasis i Lietuvos ateistus bu 
ti akyliems, nes tikėjimas Lietu­
voje tebėra gyvas; buv. komunis­
to žydo Joseph Berger liudijimas 
apie lietuvių kunigų heroiškumą 
— jo knyga "Shipwreck of a Ge-
neration", ir kt. (E.) 

Hanojus po 
Vietkongo vėliava 

VVashingtonas. —Amerikos ka 
rinė žvalgyba skelbia, kad po to, 
kai pradėta garsiai kalbėti apie 
Siaurės Vietnamo kariuomenės 
infiltraciją į Pietų Vietnamą, kai 
pradėti skelbti skaičiai ir kuriais 
keliais jie vyksta, tai dabar ana­
pus demilitarizuotos zonos šiau­
rės vietnamiečiai nusiima nuo 
apykaklių ir antpečių visus Ha­
nojaus ženklus, įsisega Vietkon­
go, sėda taip pat į Vietkongo 
ženklais pažymėtus sunkvežimius 
ir keliauja Tų. "perkrikštytų" ka­
reivių į Pietų Vietnamą jau įke-
liavo 145,000. 

LOS ANGELES. — Jane Fon­
dą tebetvirtina tą patį- "Nėra 
pagrindo tikėti, kad Amerikos 
lakūnai kalba teisybę. Jie visi 
profesionalai "žmogžudžiai". 

nebus teigia "-".i išspjestas, US 
Steel bus patraukta į teismą. 

V. Adamkus pareiškė, kad 
medaus mėnuo su pk'eno kom­
panijomis yra užsibaigus, ir oras 
šiaurės vakarų Indianoje turi 
būti išvalytas. Pe1" metus US 
Steel fabrikai į orą išmeta 70, 
000 tonų nešvarumų. 

Šis V. Adamkaus EPA vardu 
pareikštas ultimatumas yra pir­
masis atvejis Amerikoje ir do­
minavo visos Chicagos bei apy­
linkės televizijos, rad-jo žinių 
laidose ir didžiųjų laikraščių 
puslapiuose. 

Plieno kompanijų atstovai į šį 
pareiškimą tuojau reagavo, pa-
reikšdami, kad Gary plieno fab­
rikai prisilaiko oro apsaugos 
įstatymų ir yra pasini orę kovoti 
teisme prieš ultimatumą. Susi­
daro įspūdis, kad šis vyriausy­
bės ir industrijos su:--"rėmimas 
bus su dideliu dėmesiu sekamas 
visame krašte. 

Kovo 21 Vilniuje leidžiamas 
"Tarybinis Mokytojas" rašo, kad 
1072—1973 mokslo metais Lietu 
voje reikėjo laikyti lietuvių kal­
bos ir literatūros egzaminus norin 
tiems įstoti į aukštąją mokyklą. 
Egzaminus laikė 9435 stojantie­
ji. Labai gerai išlaikė — 867, ge­
rai — 3755, patenkinamai — 
4457, neišlaikė — 356. Kiek iš 
jų į aukštąsias mokyklas buvo 
priimta, laikraštis nerašo. (E,), 

Velykos 
SUPASI GLEŽNI SPURGELIAI GLUOSNIUOSE, 
SŪPYNĖS LINGUOJA PAKLUONĖJE, 
DAINOS SKLINDA IS PO ŽIEMOS GRUODO, 
MARGUČIŲ JUOSINIAI ŽEMĘ JUOSIA... 

KAD TAIP VĖL ĮSISUPTI SUPYNĖJE, 
ĮSISUPTI LIGI PAČIO MĖLYNO DANGAUS 
IR NIEKAD, NIEKAD, NIEKAD NESUGRĮŽTI L NUKANKINTĄ ŽEMĘ! 

O ŽEMĖ ŽYDI SPURGAIS IR NERIMU, 
O KALASI JAUNA SROVĖ PRO MIRTIES DANGTĮ, 
IR SUPASI MANO ŠIRDY VELYKŲ PROCESIJA: 
ALLELIUJA, ALLELIUJA... 

Mykolas V i l t i s 
(Iš rinkinio "Neparašyti laiškai") 

KAMBODIJA VIENIJASI 
LEMIAMAI KOVAI 

PHNOM PENH. — Kambodi-j WASHE\TGTONAS — Kon-
jos prezidentą?, Lor Nol pasiekė j grese tebekovojama ir stengia-
moralinio laimėjimo, kai didžiau 1 masi suvaržvti prezidento galią. 
sias jo oponentas, gen. In Tam, 
varžęsis su Nol dėl prezidentū­
ros, sutiko Įeiti į koalicinę vy­
riausybę. Panašiai pasielgė ir 
kiti opozicionieriai. Krmbodijos 
demokratų partija tariau pra­
nešė, kad ji generolą dėl to iš­
metė iš partijos. Išmetė ir dar 
vieną, Tam draugą surikusį bū­
t i Kambodijos ambasadorium 
Britanijoj. 

Neabejojama, jog koalicinę 
-yriausybę Nol sudarė Ameri­

kos spaudžiamas, kad pavojaus 
valandą reikia užmiršti nesuta­
rimus ir nuo komunistų gintis 
bendromis jėgomis. Amerika pa­
geidavo, kad į vyriausybę su­
grįžtų ir Sirik Mat? k, buvęs Nol 
pavaduotojas. Atrodo, jog jis 
sutiks. 

Kovos Kambodijoį tęsiasi. 
Smarkiausiai kovojama dėl ap­
supto Tekos miesto, f 5 mylios 
j pietus nuo sostinės, ant kelio 
Nr. 2. Amerikos C-130 transpor­
tiniai lėktuvai miestą ginančiai 
įgulai maistą nuleidžia parašiu­
tais. 

Kambodijos bombardavimai 
tęsiasi jau 43 dienas. 

Keturi Kongreso nariai viso­
kiais būdais nori nutraukti lė­
šas Indokinijos karo vedimui, 
ir senatoriai Frank Cburch (de­
mokratas iš Ida.) ir Clifford 
Case (resp. ič N. J.) įieikė įsta­
tymo projektą, kad administra­
cijai būtų nutrauktos lėšos ves­
ti karą šiaurės ar Pietų Vietna­
me, Laose ai Kambodijoj. Pa­
našiai padarė congre?manas Jo-
nathan Bing] am, o Elisabetb 
Holtzman (ai i dem, iš N. Y.) 
iškėlė bylą N> w Yorko teisme, 
kad prezidentu*, būtų uždrausta 
vesti karą Kambodijcje. Jie vi­
si remiasi, kad karo pratęsimas 
yra nelegalus be Kongreso suti­
kimo, ir prezidentas laužo Kon­
stituciją 

Sulaikė minų 
išėmimą 

HANOJUS. 

WA3H2NGTONAS. _ Penta­
gonas sako, kad karo laivynas 
sulaikė minų surinkimo opera­
cijas Šiaurės Vietnamo pakraš-

Šiaurės Viet-I čiuose dėl tos priežasties — ko-
Gamas pakartojo, kad kol busįmunistų nesilaikymo paliaubų 
Lon Nol prezidentu, talkos Kam- į susitarimo. Tą patį sako ir Ha-

Nori būti naujuoju 
pranašu 

BEIRUTAS. — Libijos dikta­
torius Muammar Kaddafi savo 
armiją ir miliciją sv.a.iarmavo, 
paskelbęs "kultūrinės revoliuci­
jos" planus. Toji jo revoliucija 
būtų ir prieš kapitalistinę ir 
prieš komunistinę ideologiją, o 
Kaddafi skelbtų kažkekį naują 
mokslą, žodžiu, būti nauju pra­
našu. 

Tie,- kurie dibar lanko Libiją, 
sako, kad kraštas psichologiš­
kai rengiasi karui su Izraeliu. 
Kiekvienas sutiktas pilietis tik 
ir klausia '-kada?". Negali už­
miršti numušto lėktuvo. Neabe­
jojama, kad Kaddafi n'-atsisako 
planų numušti ir Izraelio lėktu­
vą, o kad to iki šiol nepadarė, 
tai dėka Egipto ir Sinjos vadų. 
įkalbėjusių nesiimti keršto, po 
kurio sektų dar kas nors bai­
sesnio. , 

Po ano nelaimingo lėktuvo 

Nusileis Kongreso 
spaudimui 

VVASHINGTONAS. — Res­
publikonų vadas Senate Scott, 
susitikęs su Nixonu, vėliau pa­
tvirtino žinią, kad sovietai nebe-
..-eikalaus daugiau mokesčių iš 

Maskva 
apie kiniečių 

prasimanymus' 

bodijoje nebus, jie nenustos ka­
riavę. Vadinas, Hancjus nenori 
girdėti apie naujos vyriausybės 
sudarymą, nori matyti tokią 
valdžią, kuri komunistams pa­
siduotų be sąlygų. 

Karas su Izraeliu 
neišvengiamas 

WASHINGTONAS. — Pirmą 
kartą po 1967 Viduriniųjų Rytų 
karo Amerikoj pradedama tikė­
ti, kad arabų Izraelio karas ne­
išvengiamas. Amerikos ir Izra­
elio žvalgybos duomenys sutin­
ka, ir tikima, kad Egiptas ka­
rą gali pradėti už kelių mėne­
sių. Egipto Sadatas ne vien kal­
ba, bet ir viską daro kad būtų 

Maskva. — Tass komentavo ki­
niečių žinių agentūros Hsinhua 
"prasimanymus" apie Helsinkio 

emigrantų. Ser, Jackso* tačiau I ̂ S ^ Z S - 1 trukdymus 
dar tuo abejoja, ir mano, kad \ ̂ į f ftTm!^m ^ U ? P ° S S a u 

tai laikinas dalykas, noras už-1 S ^ ° - k o n f e ™ j a s darbotvarke 

nojus, tik kitais žodžiais, skųs­
damasis, kad "Amerika nesilai­
ko Paryžiaus paliaubų susitari­
mo" ir sustabdė nurninavimo 
darbus. Minų rankiojimo dar­
bai buvo sulaikyti vienu metu 
ir anksčiau, kai Harcjus laiku 
nepaleido belaisvių. 

Vatikanas siekia 
dialogo su Pekinu 

New York. — The \Tew York 
Times rašo, kad Vatikanas sie­
kia dialogo su Pekinu ir leidžia 
suprasti, kad Mao Tse-tungo mm 
tys, išreikštos jo raštuose, sutam­
pa su krikščiomškosiornis verty-
bėmi.s. Šventosios Evangelizacijos 
kongregacijos biuletenį paskai­
čius, susidaro įspūdis, kad kon-

padėti į šalį visi nebūtini darbai I taktas tarp Vatikano ir Pekino 
ir tauta kariniai ir psichologiš­
kai būtų parengta karui. 

gal jau ir yra. Biuletenis mini, 
kad Kinijos gyvenime padktikuo-
jamos dorovės normos, morali-

glostyti 
soviet 
mo" tarifus būsimam rusų pre­
kių eksportui j Ameriką. 
i 

Niekad nebus 
visiems gerai 

Kuala Lumpur. —Malezija, di­
džiausia pasauly kaučuko ir ala­
vo gamintoja, pareiškė Amerikai 
protestą, kai Nixonas paskelbė, 
jog paleis į apyvartą visokių rū­
šių žaliavas, laikytas Amerikos 
sandėliuose karo atvejui. Dėl tų 

Tuo tarpu jai komunistai yra j numulimo. Libijos lėktuvai tarp 
"garbingi žžmonės". pikčiau a- tautinėj erdvėj buvo užpuolę A-
pie iškankintus belaisvius dar 
nėra atsiliepę nei patyc Viet­
namo komunistai. 

tnerikos žvalgybini lėktuvą ir 
apšaudė Sicilijos žvejų laivą ir­
gi tarptautiniuose vandenyse. 

klausimai, kuriuos galima išspręs 
ti. 

"Antra vertus, nesuprantama 
ir smerktina tai, kad tuo metu, 
kai net konservatyvios krypties 
vyriausybės nekalba apie Sovietų 
Sąjungos ekspansiją, šj kaltini­
mą atgaivino kiniečiai ir išdėsto 
neleistinais išsireiškimais, kuriais 
sovietai paverčiami svarbiausiu 
priešu viso pasaulio", — skundė­
si Tasso agentūra. 

Geneva. — šių metų rugsėjo 
, 15-20 dienomis Genevoje, švei-

veiksmų labu sumažės Malezijos įcarijoj, bus 29-sis tarptautinis 
kauėuko e'-^portas, kris kainos, muzikų ir solistų konkursas. Jau 
pakenks anos šalies ūkiui. paskelbta konkurso vertintojų ko 

NEVV YORK. — Amerikoj y- j misijos sudėtis. Ją sudarys 35 žy­
ra 210,000 gazolino stočių, mūs muzikos žinovai iš 12 šalių. 

NEVV YORK. — JT Saugumo Į niuose tūkstančių metų senumo 
Taryboje dar nieko nrnutarta. į principuose atsispindi modernių 
Prancūzijos ir Britanijos amba-; laikų krikščionybės mokslas. Kai 
sadoriai laukia nauju instrukci- į sovietų vadinamasis socializmas 
jų ia savo vyriausybių, ką rei- pasidaro pragmatinis ir ekonomi 
ketų daryti tokiu atveju, jei 
rezoliucija smerktų t-'k IzraeAj 
ir grėstų Amerikos veto. Nei 
viena, nei kita šalir nenori už­
rūstinti arabų, nenori lygiai pyk 
tis ir su Amerika. Izraelis turi 
žinių, kad norima p°s:"ūlyti re­
zoliuciją labai griežti. o kad ne­
susvyruotų britai si? piancūzais 
ir jai nepritartų, ambasadoriai 
Paryžiuje ir L o n d o įpareigoti 
kreiptis į vyriausybe- Ir bandy­
ti jas paveikti. 

BEIRUTAS. — Libano prezi­
dentas Suleiman Fmnjieh nau­
ją vyriausybę sūdanti pavedė 
Amin ai - Hafezui, | arlamento 
užsienio reikalų komi -to pirmi­
ninkui. Buvusi Sal?.m vyriausy-

nis Ttai Mao doktrina ir toliau 
lieka daugiau moraliniu socializ­
mu, neatsižvelgiant į atsitiktines 
tautos ekonominio pajėgumo są­
lygas. 

KALENDORIUS 
Balandžio 20: Didysis Penk­

tadienis; šv. Marceniras, šv. T&-
onė. Goštautas, Lazdcnė. 

Balandžio 21: Didysis šešta­
dienis; šv. Soteras, šv. Tarbula, 
Visgailis, žvaigždonė. 

Saulė teka 5:05, leidžias 6:35. 
ORAS 

Daugiausia apsiniaukę, šilta 
bė atsistatydino dėl at^aimingo j ir drėgna, 60% galimybė lietaus, 
Izraelio užpuolimo. | temperatūra apie 70 laipsnių. 
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CHICAGOS LSK NERIS APYGARDINĖSE 
PIRMENYBĖSE 

Chicagos LSK Neries pasiek- laimėjimas liko nerieeių tarpe, 
tos pasekmės rodo, kad organi- .Už komandą žaidė: Degutis, But-
zuojant galima daug ką pasiekti, kus. Laurait is . Underys. Foley, 
Prieš apygardines pirmenybes Stankūnas, Gleason ir Jankaus-
Neries vadovybė turėjo gausoj kas. 
persiorganizavimą į gerąją pusę . ' Jaunių C kl. iš dalyvavusių 5 
Nors vienas iš nuoširdžiausių komandų buvo galima matyt i , 
darbininkų pasitraukė, bet j o kad ir jauname prieauglyje yra 
įnašas j klubo veiklą l iks visam gerų krepšininkų. Šioje grupėje 
laikui. Po 6 metų pirrnininkavi- žaidė ir k i ta Neries komanda. 
mo Antanas Kareiva perleido kiu kuri laimėjo 3 vietą. Joje žaidė: 
bo pirmininkavimą bendram ko- Brakauskas, Grybauskas . Jučas, 
lektyvui. Į naujai perorganizuotą Aukštuolis, Vidžiūnas ir Rakaus 
Neries vadovybę Įeina sekantieji kas. Už pirmos vietos komandą 
sporto darbuotojai ir ak tyvas žaidė: Janulis , Skrebys. Rušėnas. 
sportininkai: Algis Varnas . Zig- Sekmakas. Ziupsnys, Slykas ir 
mas Sadauskas. Jonas Izokai t is . ; Dachota. 
Jonas Valaitis, Zigmas Degutis 

Washingtono "Vėjas". Pirmoje eilėje sėdi iš kairės į dešinę Vytas 
Kliorys, R. Sabaliauskas, Gintaras Buivys, Jonas Paškus. Antroje elė-
je Linas Vaitkus. Viktoras Kit ir kapitonas Antanas Bambriūnas. 

mūsų faunųjų krepšininkų gMr 
(žius atsiekimus Sov. Sąjungos 
. pirmenybėse, vykstančiose Kau­
ne ir Vilniuje. 

Taigi, žalgiriečiai, puikiai pra-
! dėįę pirmąjį pirmenybių ratą ir 
i vienu metu būdami net lentelės 
| priekyje — staiga antrąjį pirme­
nybių ra::ą suklupo, ptralaimėda-

(N^keJta ! 6 pusi.> 

PR JWTC29 
DR. ANNA BALIUKAS 

AKTŲ. AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

2858 VVest 63rd Street 
Valandos pagral susitarimą 

4545 
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didesnius laimėjimus lietuvybės 
išlaikymo rungtynėse. 

Korespondentas 

GRA21 KREPŠINIO POPIETE 
WASHLNGTONE 

Kovo 17 d. Wasihngtono Lie­
tuvių sporto klubas Vėjas suruošė 
krepšinio popietę, pasikviesdamas 
Xe\v Yorko vyrų komandą. Phi-
ladelphijos berniukų B bei vyrų 
komandas. 

Jaunių B komandos žaidė tik 

SPORTAS 
OKUPUOTOJ 

LIETUVOJ 
Nemalonu pradėti pavergtos 

tėvynės žinias blogom pasekmėm 
iš krepšinio gyvenimo, tačiau pa­
prastai po' lietaus ir audros -^ 
suspindi graži saulutė! Panašiai 
bus rr ši kartą, fcaj pranešime 
.Kauno Žalgirio pralaimėjimus ir 

REZID. TEL. 239-4683 

D.R. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 S. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą, 
jei neatsiliepia, skambinti 374-8012 

DR. YL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 6Srd Street 
Kampas 63-ttos Jr Califoraia 

rtrmad., antrad-, ketvirtad- nw. 
9 tki 7:S0 vai. vakaro 

Sestad. nuo 2 tki 3:30 vai 
Trečiad Ir penktad uždaryta 

Offco telef %-f. 10+2 
tei WAlbronfc 

Jaunių D kl. (8-12 m.) grupė vienas rungtynes. Laimėtoju ta-
Ramunė Žiupsnytė. Nancy Sho- : pasirodė gražioje formoje, nes po Washingtono Vėjas?> rezultatu 
tas . Vytas Vaitkus. Bendram su-: jie jau valdė kamuolį. Visai su 41:24 nugalėjęs Phiiadeljhijos Į 
cementąvimui pasiliko nuolat inis i mažu pasipriešinimu iš kitų ko- Arą. Daugiausia taškų surinko •. 
nerietis Zigmas Ziupsnys. Ši nau mandų ir pa tys jauniausieji lai- Gundis Vaitkus ir Vytenis Gurec- j 
j a vadovybė dėkoja A. Kareivai mėjo 37:2 savo klasėje pirmą kas iš Wash:ngtono Vėjo bei A, į 
už tok| ilgą laiką dirbant sporti-j vietą. Žaidė: T. Dachota, Aa- Salčiūnas iš Philadeiphi jos Aro. į 
niamlabui . imas, Jonikas, Mikužis, Matuse- Abi komandos kovojo smarkiai,! 

. ^— ivičius. R Butkus . Šie mažieji -vra tačiau abiem dar trūksta veržlu-! 
Einant prie 1973 metų apygar- ; k v i e č i a m i ^ ^ ^ i r j r ^ r o i mo bei patirties. Tikim, kad apy- j 

dimų P o n y b i ų reikia pazy-. g į ^ n e ^ ^ g a r d i n ė s e ž a i d y n ė s e a b i š i o s ko.< 
meti, kad Neris dalyvavo su 13 ^ _ * ^ Lifc^SftAi r r t^m die manuos vėl turės susirikti ir pa-
komandų. Iš galimų 9 pirmų vie­
tų laimėjo 7. o likusias atėrn-ė 
geroje kovoje Cicero Vėtra . Ar-1 
timoje ateityje įvykstančiose 
Šiaurės Amerikos pirmenybėse h 
Neris užregistravo irgi rekorcu- . ^ e n e s tixuaimn..es n ^ ^ e p -\e • tjAv&mn 
ni skaičių komandų (10) i ries krenšininkes 25:4. Iš šių ko- ;- :n & s

V 5 * * * ^ ? % T ™ 1 " 1 

n | skaičių komandų (10) . | J W ™ ° ^ t i n k l i n i n k ė s , , Nugalėtojais iše]o Washing^no 
Sustojant pne kiekvienos š a - g u r i o s t ikrai žino. kaip reikia i r uS^J^įį^J!'>S v < 

kos ir klasės, tenka pradėti nuo krepšinį žaisti. Tinkiininkių ko- t f ^ L A-" 5?' ^ \ £ * 3 
vyrų krepšinio. Čia Ner is žaidė , m-andoje žade: Shotas. Malewsi. " fc«, V 
su dviem komandom, pagrindinėj Banky, Vaitkus, Lukas, Banys. 
vyrų ir vyrų klasėje žaidė visa j žiupsnytė ir Kaunaitė. Už krep-
jaunių komanda. Jaunieji pajė-įšininkes žaidė: Maleckaitė, Spur-: 
gė nugalėti Gevelando w r ų ko-'- grvtė, Pedarson, Plenaitė, Naru- j . 
mandą, bet trim t a ška i s ' pralai- : ty tė , Miknaitytė, Šerepkaitė. ;

 z : 

mėjo prieš Lituanicą. Pagr ind inė 1 Stravinskaitė ir Ramonaitė. 
komanda rado gerą pasipriešini- Moterų tinklinyje dalyvaujant j 
mą Cicero Ateityje, bet ba igmės : tik dviem komandom, Neris penk į 
rungtynėse visai sužlugdė Li tua- tame sete pralaimėjo Vėtrai . Už 
anicą 107:51. Už Nerį žaidė: V a r Nerį žaidė: Yerkes, Šnekutytė, 
nas, Miknaitis, Jesevičius, Stan- Shotas, Žiupsnytė, Kėkštaitė, Ei-
kevičius. Kinčinas. Dagys . Gali- vaite ir Kliknaitė. 
naitis. Shunas ir Pali l iūnas. Lai-

t? 

nori su savo vaikučiais dviem die 
nom atsiskir t i ir leisti i didžią-

| šias žaidynes. 
Pirmą kartą pasirodė ir dvi 

mergaičių krepšinio komandos. 
"ies 

Iries krepšininkes 25:4. Iš šių ko-; 

pa­
gerinti savo rezultatus. Pradžia 
laba: graži ir su laiku abi šios ko­
mandos pasidarys tikrai stiprus 
vienetai. 

Xew Yorkas 62 - 48. 

SPORTININKAI DĖKOJA 

Išvvkos Europon kandidatų 

May you have a blessed 
E a s t e r 

P. J. Cullerton 
Assessor of Cook Countv 

* 

Thomas M. Tully 
Chief Deputy Assessor 

^ 

JOSEPH K. KULYS 
Hearing Officer 

Assessor of Cook County 

P r e n u m e r a t a 
Cook apskr., m 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunaudo­
tų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iŠ anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prsiymus. 

metams V2 m. S m*n. 1 mSn. 
$20.00 $11.00 $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 1100 6.50 3.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
11.90 6.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

8;30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­
niais — 8:30 — 12:00. 

S 
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DU C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0583 

rOK VALLEY MEDICAL CENTEB 
MO Smamtt Stnee* 

Roatc 58 — Eisią UUnofe 

TeL Offao HE 4-584». pe«. S88-22» 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
VaL ptrm. ketr 
a&tr. , peiXA't : - 5 . 
9'JSltS.rOB. 

1 ik.! 7 popiet 
tnč ir ie«t. tlX 

Dr. Am. Rudoko kabinetą perentf 

DR, EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

7709 West 51st Street 
TeL GR «-2400 

VaL pagal susitarimą: plrmad. i 
ketv. 1—4 ir 7—9; antrad. ir peuk 
fad to 4. įfegtad i<v-_j vaj 

^MIIIIIIHIlilltHUflIlHIIIIIIIIHIlirillllIlllllltinilllItlIMlilIIIIHIIIiilIiniItliiHIlIlIlflIlI-
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Mergaičių B kl. be kitų koman­
dų dalyvavo ir dvi Neries. Visai 
jaunosios greitai iškrito. Koman 
da. knri turėjo daugiau patyri-! tų bendruomenės stalo teniso ko-;E 

l A kl. (17-19 m.) gra- mo, sukovojo gana gražiai ir tik mandinės ir individualinės pir- iS 

mėtojams komandinę t a u r ę įtei­
kė mecenatas Romualdas Saka­
las. 

žyboms taures paaukojo p- Saka-; = 
las. [ s 

Abiems sporto rėmėjams spor- Į = 
rinė šeima nuoširdžiai už para-i 5 
mą dėkoja. j =} 

NEŠUKAITYTĖ PRALAIMĖJO ; | 

Valijoje — Cardiff m. vyko hri-; S 

Visų plačiai reklamnojamjj firaų 
BALDAI — AEPLLAVCES — KILIMAI 

— STEEEO — SPALVOTA TV 

Krautuvė atdara: 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 vai. ryto iki 9:30 vai. vakaro. 

žiai sužaidė prieš s avo metų : P° p e r m a i n i n g ° s kovos baigmė-: menybės. Komandą atstovavo V. 5 
priešininkus. Tik baigmėje sut i- 3e pralaimėjo, užimdavos antrą Nešėiarryti ir P. Kle\inas su ki-' = pnesmmkus. Tik baigmėje 
ko rimtesnį priešininką, kur i s vietą. Už Neri I žaidė: Banky, j tais kanadiečiais žaidėjais. Ko-
paskubom buvo s u k r a p š t y t a s t a k a s , Vaitkus. Petkus. Kaunas, j mandinėse varžybose, dėka Vio-

; J. Malevv-ski. Už jaunesnę koman j lėtai, Kanada iškovojo antrą vie 
dą: Garūnaitė D. Kaunaitė, j tą, \yrai buvo net šešti. Indivi-
Pranckevičiūtė. Lintakaitė. Lin- j dualinėse pirmenybėse lietuvaitė 
gyte, Totorai tytė . Kulytė ir į pasiekė pusbaigmę, kur pralai-
Donskytė. j mėjo anglei Mathevvs 21:14, 2 1 -

Yra gražu, kad toks gausus 15. Bendrai, individualinės pasek 
] skaičius jaunimo (95) turėjo projrnės liko anglų rankose, išskyrus 
gos išbandyti sportines jėgas, j vyrų dvejetą, kuriame australai 
Naujoji klubo vadovybė tur i sa-jp. Pinkievič ir R. Tuckett pasie-

Jaunių B kl. (15-16 m.). Po vo akiratyje daug gabių sporti-j kė baigmę, tačiau pralaimėdami 
lengvų pirmų rngtynių reikėjo ninku. Reikia tikėtis, kad su žy-Į finalą anglų dvejetui. 
baigmėje pasitempti, be t ir čia mesne tėvų pagalba žengs dar j 1 K.B. 

vienoms rungtynėms. P r i e š j a u 5 
metus kar tu žaidžiančius nerie-
čius ir "svečiai" turėjo nusileis-
t i . Neris 54 — Lituanicą 50. Už ; 
Nerį žaidė: Puidokas. Vai tkus , 
Butkus, Mikužis, Juozevičius. Sa­
kalas, Grybauskas, Simokait is ir i 
Lukas. 

Antradieniais, trečiadieniais, penkta­
dieniais ir šeštadieniais nuo 9:00 vai. 
ryto iki 6:00 vai. vakaro. 

AUGUSTAS BELAUSKAS, vedėjas 
riMiMiMimimiimiiiiiiiiiiimiiiimiimiiitiiimiiiiiimiiiimiiuiiii I1I1IIUIIUIIIIIIIIII7 

A-K BAKERY 
2645 West 63rd St., teL RE 7-6505 

CHICAGO. HJL 60629 
Savin. Antanas Kazilionis 

KEPA ĮVAIRIŲ BCŠIŲ KEPINIUS 
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengimams. 

Cia pat gaunam! Importuoti delikatesai, dešros, kumpiai, skilandžiai ir 
Šviežios lietuviškos dešros. Atidaryta kasdien nuo 7 v. r. iki 6 vai. vale 
Uždaryta sekmadieniais ir pirmadieniais. 

A — K kepyklos krautuvėje Marąuette Parko centre 

2458 W. «»th St. TeL 737-2899 gaunami vtsi kepyklos gaminiai ir 
taip pat importuoti delikatesai, dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios 
lietuvtškos d e š r ^ Atidaryta nuo 7 vai. r. iki 7 vai. vakaro. Uždaryta 
sekmadieniais ir pirmadieniais. 

VASARVIETE "DAINA 
Cape Cod "01d Silver Beach" W. Falmouth, (Mass.) 

prie šiltos Gulfo srovės, švarus ir pa ts maloniausias 
paiuris. Rami ir poilsiui geriausia vieta. Patogiai rr 
graiiai įrengti kambariai, geras maistas ir nuoširdi 
bei šeimyniška aplinka. Taip pat gaminamas Dietinis 
maistas ir atsižvelgiama į svečių pageidavmus. Moto­
rinė valtis graži ir geras žūklavimas. Kama prieina­
ma. Gaiima patiems gamintis maistą. 

Svečiai norintieji ramiai ir maloniai pailsėti, pa­
simaudyti šiltam Atlanto vandenyne, prašomi skubiai 
siųsti užsakymus: 

Sav. A. Daukantiene-Moriarty 
124 Bellevue Rd. 

Squantum, Mass. 02171 
Po rav.srtynių, laimėjus Vid t k arų A klasės jaunių pirmenybes, Neries jaunių komanda. 

Nuotr. Z. Degučio 
! 

Ofs. tel 7S5-44T7 Rn. PR 8-«96» 
DR. L DECKYS 

GYDYTOJA IR CHTRURGS: 
SPECIALYBC — SFIRVV XR 

O i O O N f S T.IGOS 
RAWFORD MEDIC.VU BOLDIN* 

«449 So Pulaski Road 

Valandos pagal ansltartaią 

RezM. TeL — GI 8-0875 

»R. W. M. EISIN . EISIMAS 
VKC8ERMA IR MOTKRŲ LIGO 

GINEKOLOGI.Nft CHIRt'RGUA 
6132 S a Kedzie A v c , WA n-ZSl* 
falandos pagal suaitarima. Jei ne 

atsiliepia, skambinti: MI 8-OOOi 
TeL — BE S-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS Dl CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
S907 West lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Ofise teL P B *-2220 
Namę — rezkL — Prospeet 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
i O K I A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 We»t 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penki 
nuo 12 lkl S vai. <r nuo 5 iki 8 
vaL vak.. Seštad. nuo 1 iki 4 vai 

Ofs. PO 7-6000 Bez. GA 3-T2TI 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 6Srd Street 
VaL: kasdien nno 1—4 p. p. Ir « 

ik! 8 vai Treaiad ir ieitad. uždaryt* 

Visi telefonai S52-1SS1 

DR. F, V. KAUNAS 
GYDYTOJAS įR CHIRURGAS 

1407 So. 49tb Geort, Ocero 
VaL kasdien 10-12 Ir 4-7 Trečlad 1> 
Mttad tik susitams. 

XeL oBso ir bato OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 
1443 So. SOth Arame, Cicero 

Kasdien l-S vai. ir 6-8 vai. vak 
ISskyrus trediadienius 

Setadieniais 12 iki « vaL popiet 

TeL REliance 5-1811 
DR. VVALTER J. KftRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHLKTJRGAS 

S825 We«t 59tb Streef 
Vai.: ptrmad., antrad.. ketvirtad n 
oenktad nuo 12-4 vai. p. p. «-> 
ai. vak. iestad. 12—S vai p. p. t 
rečiad. aMaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHIRURGe 
SfDIKIV TR VAIKT; UGT; 

fetPBOlALISTK 
•CEDfCAIi BlTIaJl>e. 

T1M Sooth WeMtern Avraor 
balandos: Kasdien nuo 10 v ryto 1* 
t v popiet Trečiad. ir ftrtstad a" 

10 v. ryto iki i v. popiet 
Ofiso tetef. KE 7-1 l«a 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite j j kitiems pasiskaityti. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUCELIONAITE 

YKCftERI.JA IR MOTERC LJGOB 
6132 S. Kedše A ve. 

Tai WA 5-2670, neatsiliepus skam­
binti 471-0225. Valandos pagal sa 
d tarimą. 

Ofiso HE 4-1818 Rem. PR 8-P801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBE VIDArS LIGOS 

2454 West 71st Street 
(71 ir Campbell A ve. kampas) 

Pirmad., antrad., ketvirtad. ir poakt-
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. Sestad. 
nuo 9 v. ryto iki 11 vai. ryto — tik 
susitarua 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

3818 W. 71st S t — TeL 7S7-514S 
Tikrina akis. Pritaiko akinius tr 

"oontact leitses" 
»1 įsagai wisitartma TTždaryta tre*1 

DR. A. PUSTELNIKAS 
JYDYTOJAS IR CHIKURGAS 
SPECIALYBC VTDACS LIGOS 
5159 Soatb Damen Aveaae 

*el Ofiso PK 6-7800 Xamq 925-7«» 
Valandos tik pagal susitarimą 

Trečiadieniais uždarj'ta 

Offiso tel.: 799-3720 
IZOLDA M. RADVILA, M.D. 

^KIŲ GYDYTOJA m CHIRURGfi 
32S5 W. VOL1.MER 

(Kampas 203 St. ir Kedzie A ve.) 
Flossmoor, Illinois 60422 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkstą, Pūslės ir Prostata 

CHIRURGIJA 
2656 West 68rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
Ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL T76-288fr; rez. 448-554/ 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. SSrd Street 

Ofiso tel. REllanoe 5-4410 
Res. GRovehUl 6-0617 

Valandos: pirm. ir ket. nuo 12 vai 
iki 2 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 vaL vak 
antr. ir ponkt nuo 12 iki 2 vai. a. r 

ir vakarais pagal susitarimą 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika tr chirurgija 
Ofisas 27M) W. 71st Street 

TEL. — 92.VS296 
Valandos: 2—g v. v. penktad. 10—11 
ryto 2—8 vai. vak. Sestad. 1 Ud 
« v. vak. Trefi. Ir sekmad. uždaryta 

Rerfd. teL WA S-SOM. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas Ir res., 2652 W. SSth St. 

Te*. PRospect 8-1225. 
Oflao vai.: Pirm., antr^ tr©8. tr 

jenkt nuo 2 iki 4 vai. ir nuo" 6 Iki I 
r. v. sestad. 2-4 vai. popiet tr kita 
alku pagal susitarimą. 

Of. TeL HE 4-3125 .Varno GI 8-S1M 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 rVrnt 7lst Strer* 
7al.: pirm , 
2-4 ir 6-8. 

antrad.. ketv ir penKtad 
Treč. ir Sestad. uždaryte 

TeL PRospect 6-S406 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAIKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGa 
6648 South Albany Avenue 

'ai pirm., antrad.. <©tv. t, —į vai 
'ak., penktad ir SeStad. 2—4 poptei 

tr kitu laiku pagal susitarimą. 

Tel. Ofiso PR 4-6446 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 7Ut Street 
Valandos: 1-

Treč. ir seStad. 
-6 vaL popiet 
pag«i <m*itavtmą 

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 «outb PnlaakJ Road 
HiflC tel T67-S141. Smmų 

7aL: pirm antr. ketv 2 — | ir 
oenktad. V 

antr. ketv 2-
» IsM. aagal 

file:///yrai


Kruvinoji paralele 

KALVARIJOS IR LIETUVOS GOLGOTA 
Didysis Penktadienis š imtus vutes. kurios gydyda.nos glostė 

milijonų viso pasaulio žmonių ligonius ir ramindamos palietė 
perkelia mintimis j Kalvarijos vargšus, kurios laimino daugiu-
kalną, ku r sunkia kankinio mir- 'lamos duoną alkaniems, kojos, 
timi mirė Kristus. Tas tragiškas kurios perėjo šventąją žemę tik 
ano meto nedėkingų žmonių pa- gera darydamos, buvo pritvir-
sdelgimas su nekaltuoju Dievu tintos prie šalto beriusmio me-
- Žmogumi taip giliai įsirėžė į džio, skausmu deginančiomis vi-
visų tautų, visų šimtmečių žmo- nimis. Lygia' nauūeji budeliai 
nių mintj ir širdį sukėlė tokį lietuvio rankas prikr.ia prie ti-
skausmingą pasibaisėjimą, jog roniškojo partinio kryžiaus, ne­
atrodė, kad tokia tragedija dau- palikdami kūrybinės laisvės, 
giau niekada žmonijoje nebėga- Pritvirtina kojas, neleisdami lais 
lės pasikartoti. Rodėsi, beliks vai vaikščioti krikščioniškosios 
tik žmonijai stebėtis neišsemia- kultūros keliais, kurio buvo pra-
ma Dievo - Žmogau? meile, ^ i - minti prieš du tūkstančius metų 
jungti į atpirkimo k?nčią a r paties Kristaus, kurie buvo lie-
vertę, visomis jėgomis ryžtis, tuvių nužymėti keliais šimtme-
kad nebepasikartotų toks kry- čiais ėjusiomis kartų kartomis. 
žiavimas atskiro žmogau? širdy- *. 
je, i r viskas vystysi* skaidres- Budelio ietis pervėrė Išgany-
ne kryptimi. ^ g į ^ k u r i t D c m e i l e p l a k e 

; jo sekėjams ir priešams, kuri 
Deja, su Piloto minimi nesi- n e t mirštančiomis lubomis kar-

baigė neteisingai nuteisiančiųjų t o j Q a t M d i m 0 malda, nes "jie 
skaičius i r su Kristaus kryžmo- n e ž i n 0 j k ą d a r o - , smūgis. į pa-
tojų dienomis nesibaigė budelių ^ sėtuvių tau tos š rd į buvo. 
amatas . Ta tragedija mūsų lai- k a i n e t o l i 40.000 Metuvių buvo 
kais d a r labiau išsiplėtė, perei- į p l ė š t a iš tėvų žemės ir išvežta 
nant j masinius kryžiavimus : r į Vorkutos kasvklų požemius, į 
ne vieno nekalto, o ištisų tautų šia.wrės Azijos sniegynus. į šal-
genocidą. Tik imkime dėmesin ų ^ g a u r ė s Ledinuotojo van-
mūsų tautą. Lš pirmojo pasauli- denyno pakrantes . Ir rie smū-
mo ka ro kraujo klanu it gaisrų ^ ^ ̂ t u v i u tautos širdį nesi-
pelenų pakilusi laisva, ji nie- b a i g i a _ J i e k a r t o j a s i naujais tre­
kam negrasindama gyveno ra- j^m^is. partizanų žudvmais. 
miu savu pažangiu gyvenimu. Kruvinais, smūgiais žeidžiama 
Tačiau atgimė nauji Pilotai n e ^ lietuviškoji širdis, bet ir 
Kremliuje, kūne, kaip anuomet ^ela k a i mažutėliai vra genami 

Mūsų laikų pasaulinė politika 
Ar dabartine politika veda prie susinaikinimo 

e per. t 
P. GAl'CYS 

• A 

Istorikai, nagrinėdami nesenų 
laikų praeitį, pažymi. Vad dabar­
t inis nacionalizmas pagrindinai j reninių valstybių. XIX šimtm. 
skiriasi nuo to, kuris XIX šimt-1 pradžioje, kai buvo snkur ta Vo-
mety reiškėsi tautiniais judėji- kietijos konfederacija, ta? skai-
mais ir tautinėm valstybėm. Jo i čius tesiekė t ik 36 suverenines 
t ikslas buvo išvaduoti tautą iš j valstybes. Italijos sujungimas 
svetimo jungo ir sukurti savo; panaikino septynias, o Vokieti-
valstybę. Toks tikslas tiko vi- j jos — 24 valstybes. Prieš I-jį 
soms tautoms. Tautiniai sieki- pas. karą buvo aštuonios didžio-
mai būdavo laikomi Įvykdytais, j šios valstybės: Aust? ovengrija. 
t au ta i surinkus savo narius į i Prancūzija, Didžioji Britanija, 
vieną valstybę. 

Tautiniai konfliktai 
Tarptautiniai konfl-ktai. į ku­

liuos XIX šimtm. nacionalizmai 
įsiveldavo, būdavo dviejų rūšių: 
konfliktas vienos tautybės su 
svetimu šeimininku, kaip tai bu­
vo su Balkanų tautom ir Turki-

Vokietija, Italija. Rusija, JAV 
ir Japonija. Karui pasibaigus, iš­
krito Austrovengrija ir laiki­
nai Vokietija i r Rusija. Po 20 
metų jos vėl tapo didžiosiomis 
valstybėmis. II-jo pas. karo pa­
baigoje tas skaičius sumažėjo 
ligi trijų: D. Britanija, JAV ir 
Sov. Rusija. Tačiau D. Britani 

lyginamai stipresnė už bet ku­
rią kitą. Nė viena jų nebijo nė 
vienos savo dabartinės ar būsi­
mos sąjungininkės. Jėgos nely­
gumas tarp iv ir a r ų yra toks. 
kad mažesnių sąjungi linkių pa -
sitraukimas iš sąjungas ar prie 
jos prisidėjimas nesudaro lemia­
mos reikšmės jėgų puvausvyrai . 
Viso to išdavoje silpnesnės vals­
tybės prarado judėjimo laisve, 
kurią turėjo anksčiau joms lei- į 
dusią vaidinti svarbų vaidmenį, į 
o kartais netgi ir lemiamą, jėgų į 
pusiausvyroje. Tai, ką anksčiau; 
matėme JAV santykiuose su P . 

Buenos Aires lietuviai Vasario 16-tą dieną prie laisvės piram.dės pac 
jo vainiką. Vasario 16-tos paminėjimas vyko tris dienas. 

AR PASLINKO 
ŠIRURfcS AŠIGALIS? 

ja , su slavų tautom ir Austro- ' . , , . ., - , , ,., *. , . . . ,. , . . t Ja buvo taip nusilpusi kad IIKO vengrųa. su lenkais be: lietuviais \ .., 
i r Rusija. Konfliktą sukeldavo 
skirt ingas nacionalizmo aiški­
nimas a r visiškas jo paneigi­
mas. 

Mūsų dienų nacionalizmas iš 
tikrųjų yra nacionalistinis uni-
versalįškumas ir tiek repanašus 
į XXX šimtm. nacionalizmą, kad 
t a u t a yra laikoma aukščiausiu 
visų politinių veiksmų tk s lu . Jei 
XIX šimtm. racionalizmui tau­
ta buvo politinės veiklos ir rai­
dos aukščiausias tikslas, tai mū­
sų laikų nacionalizmui tau ta tė­
r a tik išeities taškas, siekiant 
pasaulinio tikslo, kuris reikalau-

Nekaltąjį, dabar mūs-- tautą pa- n u o G r i a u s , kai vyskupai, pir-1 £ 5 * 5 l r *%*?** t P 1 S e S *"* 
smerkė mirčiai _ nepriklauso- m a k a j i n t i i r m a r i n į ^ E £ į į « * * * kitoms tautoms savo ver-
mybės nužudymui. Ir visiškai to stovyklose, dabar namu aren- i Y^S * S • n

+
o n r i a į . . 

anuo pilotiniu būdu, nusiplau- te a t s k i r t i n u o ^nomųjų . kad į ̂  ^ S ? Pretenzijos 
darni rankas ir nuduodami, kad ^ n e g a l i t e * t i taip laukiamu d o ™ 0 l J P - * * ; sudavė lė­
tai ne jų kaltė, o savanoriškas į v a s m t m a l o n i ų > k / d - Į a u n i m a s j ̂ m ą smugj tarptaiitimo ben-
lietuviu taut/v? vereiioi-n«<«iriTi- - J J - T - • • , • i dravimo sistemai, kuri beveik 
netuvių tauios vergi jo.-pasinn- ryzdamasis didžiausiai aukai, L. • -. . .. , . r 

• t r i s šimtmečius praktikavo tau-
knrtas. 

nuolat rungtvn'audamos. 

tik dvi: JAV i r Sov. Rusija. 
Toks sumažėjimas valstybių, 

galinčių vaidinti tarptautinėje 
politikoje lemiamą vaidmenį, 
smarkiai atsiliepė į galybių pu­
siausvyrą. 1919 m. susikūrė de­
vynios naujos valstybės Rytų 
ir Vidurio Europoje, tačiau po 
H-jo pas. karo Sov. Rusija pa­
siglemžė Baltijos valstybes, o 
kitas padarė savo satelitėmis. 
Visa ta i suardė buvusia, pusiau­
svyrą ir a tėmė tvardomąjį vaid­
menį iš tautų, rungtyniavusių 
dėl įtakos tarptautinėje plotmė­
je. Anksčiau ta pusiausvyra 
reikšdavosi valstybių koalicijom, 
kaip Prancūzijos, Anglijos ir 
Rusijos prieš Vokietiją. Austro-
Vengriją, Italiją ir Turkiją. Šis 
galybių pusiausvyros pobūdis 
pastaraisiais metais smarkiai pa 
kito. II-jo pas . karo metu to­
kių valstybių, kaip Italija, Ispa­
nija, Turkija ir netgi Prancū-

Ar bes ta tar Cheopso pirami-
Amerika. dabar tą patį matome j ̂  - b u V Q n u K r e i p t a j v a k a r u s . 
daugelio, jei ne visų, reutraHų-j a r ^ a u r ė s a š i g a l i s " V T a išjudėjęs 
jų valstybių atžvilgiu. Daba r ^ ^ ^ ^ fcur _ b u v Q p r į e š 
jos visos atsidūrė tų dviejų w&- ; ̂  a m ž i u s ? Labai tikslūs Che-
žinų orbitoje. Nūdien, s ^ t i p r e - ! p i r a m i d ė s stebėjimai rodo. 
jus Japonijai, Vakarų Europa i . * \ c t a t v h n s konstmikoiioif 
ir Kinijai, ši padėtis pc truputį kad j o s s ta tybos konstrukcijoje 

~ ^ uupuų ^ ^ m ė s e n i e j i ^ ^ 
keičiasi tačiau lemiamas vaid- į y ^ ^ piramidės šoną 
muo tebėra anų dviejų milžinų j 
rankose. Kiekvienas ->u veda sa- į 

1.J.1 . n - nepavyko rve^ti visucimt vo politiką ir yra si.vo likimo i . -. J ,• • • .,.-, 
viešpats. 

ines ka­
rinės prievolės ir vien t ik nesu-

; gebą dirbti gamybinio darbo ir 
Tyrinėtojai iškelia ir an t rą i įr bajorai , nenorėję dirbti, ga 

Su skaudančia širdimi mes diiama lietuviškoji giesmė 
žvelgiame į erškėčių vainiką, x 
smingantį į Išganytojo galvą. j ^ t n e t ir tada . kai padėtis 
Kai iškankinta galva pasvirdavo a t r o d ė ^ p b e v i l t i ška. kad net 
j šalį, spygliai skaudžiai žeidė fcjj b:trįe p m o k i n i a i matvdauu 
jo ištemptas rankas. Kai j is ban p tragiškiaasią mirtį. manė. 
dydavo atremti ją į kryžių, t a s ^ j ^ v ^ k a s baigta, ivvko 
dar giliau kalė spygKus Į galvą. Prisikėlimas. Lygiai ir mes šio-
Jei palengdavo žemyn visą kū- ^ tamsiausioje mūsų tautos 
ną, pakibusį an t ža'j-dų, dar naktyje tikime, kad Pasikėlimas 
skausmingiau tempdavo. Mūsų a t e i S j k a d n u k r i s r i s č i a i nuo 
tautai lygiai skausningais spyg- laisvės ištroškusių lietuvių ran-
nais sminga tie kiečiausieji su- k ų įg yjį^ £ g b u s j .yns tas 
•varžymai, kada atimama min- kupacijos akmuo, kai 

kliudomas įstoti į kunigų semi- j . 
narijas, kai net laidotuvėse drau I , „ J , .. ^. '"^y - , z ^ perėjimas j vieną a r į kitą 
^ ™ - - ~ ~ S ^ ! į ? laikvdamosios bendrų verty- t^ay<> m ^ ^ 

bių ir veiklos normų. To s sis- d a j k a r ia U jančiu sv^kinami ar 
temos sugriuvimas pažeidė pa­
saulio tautų bendravimą ir ga­
lingiausias tautas paskatino pa­
sisavinti teisę sukurt1' naują sis­
temą pagal savo išmonę. 

Vienos tautos įtaka kitai 

bijomi, tači vu nė iš tolo negalį 
laimėjimą pastūmėti į pralaimė­
jimą a r a tbula i Jėgos pranašu­
mas tokių valstybių, kaip JAV, 
Sovietų Sąjunga, D. Britanija, 
Japonija ir Vokietija, iš vienos 

Būdinga, kad istorijos bėgyje į pusės, ir visų likusių ių _ iš ki-
vis mažėjo savistovių valstybių i tos, jau tada buvo toks didelis, 
skaičius. XVII šimtm. Vokieti- i kad pasitraukimas vienos ar ki-
jos imperija sudalė 000 suv?-! tos negalėjo pažeisti galutinių 

pakitimą jėgų pusiausvyroje, o 
tai būtent dingimą tnipininko, 
kuris palaikydavo pusiausvyrą. 
D. Britanija daugiau kaip t r i s 
šimtmečius ėjo tas pareigas. Da­
bar ji jau nebegali įą eiti, ne s 
JAV pralenkė jos lai- \-no jėgą, 
o iš kitos pusės — modernioji 
karo technika panaikino anglų 
salų nepažeidžiamumą ir tą pra­
našumą pakeitė į grėsmę, n e s 
mažoje erdvėje sutelkta gyven­
tojų masė ir pramonė gali bū t i 
lengvai sunaikintos. 

lėio bū t i šaukiami atlikti kari­
nę prievolę. 

K a r ų pobūdžio pasike'timas 

labai tiksliai tiesė į šiaurę, į pie­
tus, į rytus ir į vakarus, visa 
piramidės konstrukcija, pasiro­
do, y r a truputį pakreipta į va­
karus, š is konstatavimas verčia 
mokslininkus manyti, kad šiau­
rės ašigalis, palyginus su pira­
midės kryptimi, stovi nebe toje 
vietoje, kur jis turėjo stovėti 
prieš 45 šimtmečius. 

Mokslininkai Pa\vley ir Abra-
hamsen yra nuomonės, kad nors 
šį piramidė tur i tik keturių mi­
nučių nukrypimą nuo šiaurės 
ašigalio taško, visdėlto jis esąs 
per didelis, kad skaitytų j i at­
sitiktinu. Jų manymu tam gali 
būti dvi priežastys: arba pasi­
keitė mūsų žemės ašigalis, a rba 
pajudėjo Afrikos žemynas. Ta­
čiau šių dienų mokslas nedali 

Politikos plėtimas 

,; karo išdavų. Vien t ik JAV, So-
naujais I I *kis krenta ir dar vienas ai- j vietų Sąjunga ir D- Britanija 

ties laisvė susirinkimuose, spau- spinduliais sužėrės vHvkinė lais- I k o n o n k ų bruožas - polinkis i tin-l iš vienos pusės. Vokietija ir Ja-
doje, radijuje, televizijoje, net v ės saulė Tik čia neu^f nka vien ! S u m ą " n e n , o r a s <*ir,bti- Beveik « • Uon t j a __ i kitos, v i sk į lėmė. 

a r di- -i =- -- --i*= ^ — - ,__ j ' asmenys, kurių bylas del priversti ir privačiuose mazemo ilgesio ir vi'-ties. Reikia, kad į n i o gych^no nuo alkoholizmo svars 

Žemės ūkio i r pramonės su- |šiuo klausimu duoti mums t ikro 
mechaiunimas pakeitė karų po- j atsakymo. Žemės ašis iš tikrųjų 
budį. Didžiosios p ramor inės tau- ] yra pajungta labai lėtam paki-
tos milžinišku mas+u išplėtė ga- į timui, bet šis nežymus pakiti-
mybą. Be to , nepapras ta i su- ? mas nepateisina kelių minučių 
mažino gamybiniam procese pa- į nukrypimo. Taip pat ir teorija 
naudojamą darbo jėgą. Naujom J apie žemės kontinentų judėjimą. 
medicinos i r higienos priemonėm ! Rinkimą, pagal kurią Atlanto 
negirdėtu m^s tu padidino gy- j vandenynas platėja ir Š. Arneri-
ventojų skaičių. Mašinų i r žmo- I ka tolsta nuo Europos, šio nu-
gaus pastangom sukur ta ener- \ krypimo nepaaiškina. 
gija, kuri prieš 150 metų bū- Minėti mokslininkai siūk) 

Nūdien ab1 didvalstybės vi- į davo sunaudojama gyventojams j nuodugniai ištirti kitus seno-
suose kontinentuose stiprina sa- j išmaitinti, dabar galėjo būt i nu- į v ė s pastatus, kad šiuo klausimu 
vo politinę bei ūkinę įtaką, su- j kre ipta i k a r ; r i u s tik?ius tiesio- \ gautų daugiau aiškumo. Labiau 
darydamos du didžiuliu- blokus. į giai karine prievole ir netiesio- \ gįgj ^j^ tyrinėjimui t inka 

s ea k i tu | giai pramones gamyba. Tai dau- į Chephren piramidė iš to paties 
ipnešiiian-Į geliui žmonių davė apsčiai lais- periodo, bet ir ji yra t ruput i 

nukrypusi į vakarus. Tyrinėji­
mo reikalams tinka ir senovės 
megalitų statiniai Britanijoje ir 
Bretanėje. 

Tačiau Cheopso piramidė pa­
sižymi tikslumo pavyzdžiu. Nors 
jos kiekviena piramidės krašt i ­
nė y ra 230 m pločio, nesąryšis 
šių keturių kraštinių nesiekia 
20 cm. Pamato platforma, ant 
kurios ši piramidė pastatyta, 
yra iki vieno gulstainio (vater-
paso) centimetro tikslumo. Taip 

besirongiančius viena? 
ir vienas ki^am beso­
čius visos,1 pasaulio fcĮertėse. Kol vo laiko, kur io anks? :au jiems 
kas jie rungiami vergdami t ie- stigo. Kar tu atpalaidavo milži-
siogiai susikibti. Abudu visom , nišką intelektualinę ir moralinę 
išgalėm stengiasi išia^k.ti t u r i - į energiją, kur ios galėjo sukurti 
mas pozicijas. Kiekvienas ruo- < geresnį pasaulį, bet kur ias taip 
šiasi pirmam lemiamam smū- pat panaudojo totaliniam karui 
giui, nes. jei nesugebės smogti, j paruošt i ir ji vesti, 
gali susilaukti smūgio iš ki to . :

; S u ta intelektualine ir mora-
Tuo būdu sulaikyt4 ar būti su- ! line energija, nesidomfnčia bū-
laikytam, nugalėti ar būti nu- I s imu gyvenimu, modemus žmo-
galėtam, sunaikinti ar būti su- Į gus s tengia^ pajungti gamtą 
naikintam tapo naujos diplomą- j ir k i tus žrncnes. Maš :na įteigė 
tijos tikslu. 

Mažu valstybtn nykimas K a i p tyrinėtojai pa-ymi. nau 
Ši būklė, pasireiškusi II-jo į jų laikų gamybos proceso revo-

j • -r - , - _M i , - -- w ' s *A*V cvuvciiu iiuu <ximuiluiiz.riiu l>V2Ui 

desmo būrelio pasikalbejHnuo- na_njSiS krik-čioniške gyvast in-j tė liaudies teismas, tuo metu n.e 
se. Naujais spygliais pažeidžia- gumo kraujas sruvci.tų visų! kur nedirbo, kiti darbavietes per 
mas Išganytojas, kai net mažu- m ū s ų gyslose, kad Velvkos bū- ; m e t a j į k e i t ė net po 10-15 kartų, j _ ^ k ė 1 o , a r fc m..., Xmwtui :. ^ ^ i r v i s o 
tėliams vaikams ir mOK?lefviams +„ n A ^pn urin ih^SkA^ma K™ ! K^'P Sam, neseniai buvo prtim-i .J . ^..... ,__,. . , ' ą . . 7r 

atitinkami istatvminiai aktai, i t m e s poetikos budmraus iu brao mą. Aiussciau Rara 

žmogui tikėjimą, kad j is gali iš­
sigelbėti savo patiec; jėgomis —I pat ir kitos įsmieros šios pu*a-čia žemėje ir dabar. Įgijęs su- J m i d ė s ^ ] a i k ą ^ ^ m o k s . 

tų ne vien ano Prisikėi mo įvy-
visomis priemonėmi? stengia- kio minėjimas bet ir r.au.įas at- j ̂ UK , 

«,;^,+; k l «-;L~;,-,+i<. n^ir^l^*. gimimo pergvveiiimas mumyse.: naudžiauja svaigalais. Įgyvendina- j palyginus su dabartiinais sąjun- į galėjo paruošti pakankamai 

pas. ka ro me^u. dar labiau iš- j liucija padarr galimą totalinį gebėjimą užkariauti pasaulį ir į ] i n i n k a m s pasiap'tingą mįslę Ir 
> nasaulio dominavi- pajungtą, j is išsiugdė j ̂ n d i e n k a i p m a t o m 6 i ^ ' v f e . 

kas išaiškėjo. A. T. irėjo būt i 
•nukreipti prieš * tuos. kurie pikt-'žU- JAV ir Sov. Sąjungos jėga. į ribotas, nes tautos gamyba ne-

pnes savo 

mintį, kai tikinti? mokytojas Reikia, kad Kristus būtų prisi- j mos ir priemonės, liečiančios pre- į gininkais, v r a tokia didelė, kad i maisto, rūbų. butu. -KV.kvti di-
poJicine jėga verčiama? viutti kėlęs ne vien Je ruzaė j . bet ir ; kybos alkoholiniais gėrimais apri-j ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ t j nulemia i džiuliu kariuomenių ^r jas aprū-
ateistmes propagandos jungą kiekvieno mfHn «irriv^ kad vi •' bojimą. E>eia. kiek teko pastebėti.;^ • . . w v , . . . , . +. ., ,. , . r -, 

. .f.,. • v. AieKVMMio mu-^ų sira\ r fe. *aa vi , J «* J V™ tarptautine pusiausvirą. Abi.pinti reikalingom kar.nem reik-
f ^ T " * * • » * * * ( : ' " r t ^ 8 r w ^ H ^ ~ « S 5 ^ - ^ C : S ^ L S t a * t a r - i L m m . T a d % e b u v o P np U o la -

vu gyvenimu, būtu p . rsiemusi, he&įų s i l u e t a i - ( bk) j pusavy. kiekviena jų yra nepa-imas dalykas, kad ligi XIX šimt. 
Prisikėlusiojo idėjomis ir meile.; 

Mums skausmingas mintis su- Tas atneš mums naują stiprybę 
kelia vaizduotėje atkerimas tų asmeniškam gyvenimui ir naują 
Išganytojo perkaltų rankų ir ko- ryžtą tautos gyvastingumo Š-
jų paveikslas. Rankos, kurios laikymui bei jos pilnutinės prisi-
glamonėja nekaltų vaikučių gal- kėlusios laisvės siekimui. i. p r . 

ir ryžtą ta i padaryti . Bet visa 
tai j į gali privesti į savęs suna'-
kinimą. TotalUiir karas gali baig 
c;s pasaulio pajungimu, jo su-
ua 'kūlimu ar abiem dalykais 
k.irtu. Tokios v r a perspektyvos. 

— Infliacija palietė 1967-71 
m. Britaniją 3 0 ' ; . Japoniją 
2 9 % , Prancūziją — 25.85; • J A V 

ku/ios aptemdo mūsų dienų p a - 1 2 5 . 8 ^ , Italiją 18% ir V. Vo-
sa ulinę politika į kieti ją lo .4 r ; . 

Spaudoj ir gyvenime 

GIRTAVIMAS NEMAŽĖJA 

EUROPOS IR AZIJOS 
SUSIDŪRIME 

R. RASLAVIČIENĖ 
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Net ir okupantams tariamai pra­
dėjus kovoti su girtavimu Lietuvo­
je, ši negerovė nemažėja. Tai ma­
tyti ir iš panevėžiečio R. Nerečio-
nio rašinėlio, paskelbto "Tiesoje" 
m . 29. Keletas ištraukų. 

"Viename atvirame partiniame 
susirinkime, vykstant pokalbiui 
apie kovą su girtavimu, staiga pa­
kilo darbuotojas, kuris pats mėgo 
išgerti, ir išdrožė aistringą kalbą. 
Jis alkoholį apšaukė pikčiausiu 
žmonijos priešu, taurelės mėgėjus 
išvadino silpnavaliais ir reikalavo. 
jog visi susirinkimo dalyviai kuo 
ryžtingiausiai pasmerktų svaiga­
lus. 

Visų, o labiausiai šio oratoriaus 
nuostabai atsistojo visų gerbiama 
moteris ir pasakė: 

— Kovoti su girtavimu būtina. 
Ir visomis turimomis priemonė­
mis. Tačiau šventės dieną aš taure 
lės vyno tikrai neatsisakysiu... 

Man atrodo, kad ši moteris iš­
reiškė iš tiesų sveiką ir protingą. 

' primena" Frankenšteino filmų kapinynus. Nejauku. ' nei altoriaus, nei suolų, net nei kilimų, kurie vistik 
: Staiga, atrodo, girdžiu prislopintus žingsnius, kuriuos, šiek tiek šilumos ir jaukumo teikia. 
I betgi nepaslepiamai ataidi tuščios sienos. Sustoju ir: Pamoju iraniečiams, kurie dar lieka skaityti ko-

laukiu. Lyg pasivaikščiodami ateina du vyrai. Apsi- [ rano įrašų, i r grįžtu j saulėtą gyvenimą. 
džiaugusi, kad ne dvasios, linkteliu i r pasisveikinu. Kitoj aikštės pusėj šešių aukštų Ali Qapu rū-
Jie šypsosi ir kažką sako. Iraniečiai. Drauge įeinam mai, kuriuose gyveno šachas Abbas Didysis. N e tik 
į keturkampę patalpą, kurios sienos i r kupolu kylan- šacho gyvenimas pasibaigė, bet i r rūmu dienos su-
čios lubos marga koraniškais įrašais i r mozaikomis. į skaitytos, jei jų greit neatnaujins. Viskas nusilupę. 
Vitražų langai meta daugiaspalvius spindulius a n t ža- į t inkas byra, piešiniais išmargintos sienos nublukusios, 

Toliau jauni ir seni maišo kažką verdančiam puo- į lių plytelių grindų ir raižo j a s spalvingais ornamen- o laiptai vietomis taip nuskilę, kad net ima abejo­
de, lakuoja jau gatavus drožinius, skaldo smulkius į tais. • nė. a r ver ta lipti. Bet lipu, ir vėl lipu. ir vėl nauji 
akmenukus ar dėsto mozaikos paveikslus. Viename šone. po stiklu nuotraukų rinkinys. Ja-i laiptai, lyg į patį dangų vestų. 

— Cheep. cheep, — kiša man prekes vaikinas. į me dominuoja šachas: vienur meldžiasi su palyda, vi- Kur saulė, dulkės ir drėgmė nepasiekė, dar užsi-
Bet aš tik muistausi ir einu toliau, nes, sustojus, si apsirengę baltais vienuoliškais rūbais, kitur pilnoje, nkę puikūs piešiniai ar, lyg medžio drožiniai, išpiaus-

medaliais ir kaspinais puošnioje uniformoje, a r . ap- tv tos sienos 
suptas vaikų, stovi apkars ty tas giria ndomis. lyg šven- Kiekviename aukšte pilna nedidelių kambariukų 
tasis. Ar šventasis, a r karalius, ar poetas, v isus čia ^ v a i z d a i s j yfa i s fahano pus-s. Kiekvienos patal-
VKnodai garbina. p ^ s į e n o s kitokių ornamentikų ir piešinių, bet juos 

Mano bendrininkai skaito korano įrašus, o man įžiūrėti jau sunku. Viršutiniame aukšte keli jauni vy-
jie tik nesuprantamus suraizgimus reiškia. Klausiu, ką rukai restauruoja priešinius ir graviūras. Vienas ma­
čią rašo, bet nesusikalbam. nors malonūs iraniečiai:_ žyčiu. siauručiu teptuku atnaujina gėlių žiedelius, ki-
ir labai stengiasi mane apšviesti. Randu s tačius laip- t a s kišenirtu peiliuku piausto ir taiko ištrupėjusius 
tus. vedančius kažkur į apačią. Gal ten kas no r s įdo-. medžio gabaliukus. Atrodo, kad susirūpinta rūmų liki-
•naus, paslaptingo, kokio šacho kapas, a r ne t neti- j m u , Bet. darbas taip pamažu eina. kad vargu sienos 

_ „ ,.,,,=. , 5k si,5n< . Rytinėje Maidan aikštės pusėje yra Lotfollah me-į ketai rasti griaučiai? Lipu ir vos nenusiritu posūkyje, at laikys, iki visiems šešiems aukštams bus grąžinta 
tiniam gydymui. Baisu, kai žmo-1 četė. Mažu skersgatvėliu prieinu jos portalą. J i neturi į Iraniečiai seka, matyt , galvodami, kad žinau kelią, buvusi išvaizda. 
gus per metus blaivykloje pabuvo-! nei bokštų, nei kiemo ir tik didžiulis šviesių mozai-1 Bet apačioj nei karsto, nei griaučių, t ik tuščia, drėg-; į^ p a l didelė p i a t i veranda. Kiekvienas žingsnis 

nom mūro sienom patalpa. Gal koks buvęs sandėlys. i girgždina susenusias lentas, o plyšiuose, šešių aukštų 
Lotfollah mečetė buvo privati šacho Abbas šei- žemumoje . m a t a u net šaligatvį .Be t vaizdas nuostabus. 

sakyčiau, blaivų požiūrį j svaiga­
lus ir kovą su alkoholizmu. 

Kalbant apie mūsų jau Įprastų 
pobūvių kultūrą, vis dėlto su liū­
desiu reikia pasakyti, kad mūsų 
•svetingumas" neretai vis dar pa- a t r o d o - * į j c l a ^pirkčiau. 
sireiškia pastangomis žūt būt nu- B e t prekybos cia mažai. Čia menas ir idėjos įgau 
vaisinti, kitaip tariant — nugirdy- na apčiuopiamą pavidalą ir tada keliauja į namo fa-
ti! Kartais "svetingumas" priveda sadą, kurio krautuvėlės užverstos šviežiai pagaminto-
prie to, jog, nenorėdamas įžeisti „^g p r ekėmis. 
"vaišingą" šeimininką, esi privers- „ , . , , . 
tas gerti tol. kol nebegali kontro- į Khng-klang skamba is visų pusių. Darbo įkarš-
liuoti savo poelgių. ! ̂ s> ka*P epidemija, užkrėtęs čia visą žmoniją. Nie-

I r štai viso to rezultatai: chro-1 kas nekalba, niekas nesižvalgo, tik barškina, piaus-
niškų alkoholikų skaičius Panevė- į to, siuva ir tepa. Man tik neaišku, kas gali išpirkti 
žyje didėja. Liaudies teisme vis j £3^ visas prekes ?! 
daugiau nagrinėjama bylų dėl chro 

ja net po 25-30 kartų! Vien tik už ] kų kupolas pūpso apglėbęs šventnamio sienas. 
nakvynę jam priskaičiuojama po j Užsimoku ir tamsiu koridorium, kuriame tik siau-
300 400 rublių. Bet ne tik pinigai n l a n g u plyšeliai šiek tiek apšviečia kelią, emu ra tu ! mos maldos vieta. Bet ir melstis čia kažkaip nejauku 
svarbu — uz sių skaičių slepiasi . ? ' r J . . . . • . / V . . , . _, I-— . . . . . ., 

ir nežinau, kur išeisiu. Aplink tyku ir nyku, ne gy-: būtų tarp tų tuscių, nors ir labai gražiomis mozaiko-
vos dvasios Mūro sienos šaltos, dvelkia dr tgme i r i mis išmargintų sienų. Atrodo kaip šulinys, ka i nėra 

šiurpios šeimų tragedijos ir psi 
chiškas žmogaus puolimas 

Miestas driekiasi į visas puses, nes rūmai pačiame jo 
centre. 

gfito *»ast*GV 

» * \ 
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JAV LB ĮSTATŲ NENUOSEKLUMAS 
Svarstytini ir spręstini klausimai 

G E D I M I N A S GALVA 

Pradėk ime nuo pagr indo, kiai dalyvauja. Iš lietuvių ta r ia -
svarstykime, kas yra LB narys, mo pusmdijonio r inkimuose da-
Dcfa, s-, ars tydami ši klausimą. tarauja tik nuot rupa . Šiuo b ū d u j 
nerasime tvirto sprendimo. vienintelė LB parodė ryškų po-j 

Šanč iuose LB įstatuose ra- linkį į demokrat iškumą, bet k r j 
sime net tris na r io aptartis. 2 s:r. ta ranka jį suniekino skir tuosius! 

<yta. kad LB sudaro krašte asmenis Įsileidus t a iybon . Dirb-1 
a i Aptartis g raž ia i ' t in i s LB tarybo< išpūt imas y ra 

skamba, bet mes iki šio meto ne- netikslus keliais požiūriais. Jis 
šame aptarę lietuvio sąvokos ir prieštarauja demokra t in i am pra-
tenkinamės tik spėliojimais, k i ek ;du i , nes išrinktųjų skaičius n e -
JAY yra lietuvių. gali būti d i rb t inai d i d i n a m a s . Iš-

LB įstatai remiasi veikliai- pylus vandenį iš stiklinės nega-
siais lietuviais. 11 str. pasakyta. Ii joje likti bent ketvi r tadal is v a n -
kiekvienas lietuvis, sulauKęs 18 dens. Krašto valdyba, j au i r t a i p 
m., m o k a tau t in io sol idarumo perkrauta da rbu tur i da lyvau t i 
mokestį. Vienintelė ryški LB na- tarybos posėdžiuose, kur iuose 
rio aptar t is : lietuvis, sumokėjęs. naudojasi teise už savo veiklą 
bendruomeninį mokestį. Deja . ; balsuoti . Paga l i au s u m e n k i n a vi-
TAV LB Įstatai remiasi ne t ikro- suotinių tarybos r ink imų p r a s m ę 

• j pagr indu , bet apylinkėje ; ir nuosekliau galvojančius ver-
pilnateisiais susirinkimo da- čia kelti m i n t i : t ebūn ie ji suda-
ryviais, registruotais l ietuviais. ' ryta iš visų LB va ldybų p i rmi -
Lietuvoje žinojome registruo- n inku , imtinai apyl inkes, 
tus veislinius gyvulius, čia prasi­
m a n ė m e "registruotus lietuvius'", 
kurių žymi da l i s net nemoka 
bendruomenin io iaokesčio, m a ­
žai domisi bendruomenin ia i s rei-
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EASTER GREETINGS 
S I N C E R F : B L E S S I N G S 

T O ON'E A N D ALL ON T H I S 
HOI.Y K A Š T E P. DAY 

Prom the 
Republic BanV of Chicago 
6501 So. Pulaski Rd« Chicago. 111. 

Tel. 581 - 4500 

Įstatij p r ieš ta rav imas 

Įstatuose ryškiai pr ipaž įs tamas 

B . Kižys ir sesutės Motiejūnaitės prie lietuviškos* parodėlės Clevelande 
Nuotr. J. Garlos 

P A G A L B A PERSEKIOJAMIEMS 
LIETUVOJE 

L i e t u v i a i v y s k u p a i V. Br i zgys Jurgio p a r a p i j a Brooklyne , N. 
i r A . D e k s n y s s a v o l a ; š k u p r a - j Y., auko jo ir meldės*, 
d ė j o L ie tuv ių K a t a l i k ų re l ig inės i Visa ei lė lietuvių parap i jų , or-
š a l p o s m a l d o s ir a u k ų va jų 1973. ! ganizacijų ir nuolat iniai r ėmė-
G a v ė n i a y r a t i n k a m i s v s i a s me-i jai p r a v e s vajų i r ski rs s a v o au­
t a s a t s i m i n t i persek ic i a m u s ir j ką j i e m s pa togesn iu m e t u . Vie-
s k r i a u d ž i a m u s t ik inč iu : s i u s dė l : ni tai d a r o gegužės mėnesį, ki t i I 

SINCERE BLF.SSIVUS ON THIS 
HOI.Y i : \ S T I U DAY 

< 'our tvsv of 

GONNELLA BAKIMG CO. 
2002 - 14 W. ER1E, CHICAGO, 1LL. 

Tel. — 7S3 - 2020 

BEST W I S H E S TO i U 
ON THIS HOI.Y KASTK.R DAY 

O.' irtpsv of 

CARDINAL BOLT AND SCREW 
COMPANY 

Manufacturers of Fasteners 
3915 W. Armitage. Chicago. Dl. 

T d . — 227-5959 

Best wishes to our many 
friends « 

on this holy Easter day. 

B E S T W I S H E S TO ALL FOR A^.^rr \VISHKS T O ONE A N D A L L 
ON THIS HOI.Y KASTER DAY 

H A P P Y E A S T E R 
Couitesy of 

REEDER HEATING 
.AND AIR CONDITIONING 

TALMAN FE0ERAL SAVINGS PORTMIOI-™ T ?.OO 
4621 W. 63rd St., Chicago, DL 

Courwsv or 

& L0AN ASS0CIATI0N 
5501 So. Kedzie Ave., Chicago. 111. 

PHONE — 434-3322 

S i n c e r e B l e s s i n g s 
To Our Many Friends 

On This Holy Easter Day. 

ANTH0NY MARAN0 & C0. 
WHOLESALERS 

Tel. TAyk* 9-5055 
4 South Water Market 

CHICAGO. ILLINOIS 

BEST WISHKS TO OI'R F R I E N D S 
AND PATRONS 

ON THIS HOI.Y F.ASTER DAY 
Courtesy oi 

Bartecki's Pharmacy 
E.\pert Prfsoription Service 

TEL. RKUanoe 5-5868 
4259 W. 63rd St., Chicago, 111. 

K r i s t a u s i r Bažnyč ios mei lės . : rugsėjo, ka i švenčiamt 
J u k t a i p amž inas i r gvven imiš - š šventė. 

gal ių išskyrimas: s p r e n d ž i a m o - - k a s K r i s t a u s m o k y m a s : ~ J e i Lie tuvos Vyčiai organizuota i 
šios, vykdomosios ir te isminės . į k a s nor i m a n e s e k t i , t a s t egu l ; praveda savo vajų page lbė t i 

is, tačiau j ie gali spręsti su- Senu papročiu n e p a s i t e n k i n a m a ! p a t s s a v ę s i šs ižada , t e g u l ima i Lietuvos B a ž n y č i a i N a u j a s Vy-
slrinkimuose. valdybos veiklos f inans in iu pra- j s a v o k r y ž i ų i r t e s e k a m a n e " \ čių koord ina to r iu s V y t a s A. Yu-

Dal i s jų y ra aukotojai ar ki- neš imu , nes re ika lau jama i r ! (Mk. 8 , 3 4 ) . G a v ė n i o j k ryž ių \ cius k a s m e t p r aveda va jų Vy-

TH0S. McINERNEY & SONS 
Tautos j FUHERAL H0MES 

4635 So. VVallace — BO 8-0703 
7901 So. Komenskv — LC 54)702 

čių a p s k r i t y s e i r kuopose . 
Reikšminga pagalbą su te ik ia 

L. K. M o t e r ų są jungos kuopos . 

tais būdais , ne t atsitiktinai pa te - priežiūros atstovų — v a d i n a m o s : l engv i au s u p r a s t i , su N u k r y -
kę i apyl inkės sąrašus. T a č i a u kontrolės komisijos žodžio. Kraš- j ž iuo to ju b u s l engv iau jį sek t i 
kai kur ie savęs nelaiko LB na - to valdyba jau gali naudo t i s vy- : i r s a v o kryžel į n e š t i 
riais. Xepas lapt i s , kad apylinkė- riausiojo sprendėjo teisėmis savo į Re ik i a dž iaug t i s , k^d l ietuviai j kurios p r a v e d a r inkl iavą a rba 
se yra "mi rus ių sielų*', taigi jau d a r b a m s ver t int i , nors ja i šis sky- į i r l ie tuvių p a r a p i j o s l a b a i nuo- j surengia pobūvį, kur io pelną 
negyvenančių jos ribose. das tikrai nereikal ingas . N e m a - j š i rdž ia i p r a d ė j o g a i l e s t i n g u m o ; skiria L i e tuvos Bažnyčia i gėl­

i a u metas L B vadovybei aiš- n a u , kad kas peiktų šią krašto Į ž y g į už L i e t u v o s B a ž r y č i o s gei- bėti. 
kiai nus ta ty t i LB na r io sąvoką valdybą ir ypač jos p i rmin inką 
ir n a r i a m s duo t i a t i t inkamus pa- už gerą veiklą. 
žymėjimus, nes kartą reikia pa 
daryti tvarką. 

• 

25 str. pasakyta , kad tarybos 
į na rys , nedalyvavęs v i ename jos 

bėj imą. N e į m a n o m a y r a v isus I LKR ša lpos rėmėjai , kur ių 
a t ž y m ė t i . Beveik vis i "meldžiasi! vy1"- v a l d y b a naš ia i da rbuo ja s i 
a r d a l y v a u j a n a m a l d o s e u ž t ikė- j Chicagoje, s avo keliu t e lk i a pa-
j i m o i š la ikymą L i e t u v o j . LKR ] galbą. J i e j a u šiemet y r a a t -

posėdyie ir nepasiteisinęs, laiko-i š a l p o s in tenc i j a a t n a š a u j a m o s į siuntę žymią a u k ų sumą pagel-
I m a s pasi traukusiu. Aišku, šis š v . Miš ios kasd ien už persek io- i tetį pe r sek io jamiems . 

j a m u o s i u s L i e t u v o j i r u ž v i sus ! L ie tuvos tikinčiųjų :r vadovų 
l i e t uv iu s pasau ly j e , n e s m u m s S paskut iniu me tu gyvas sus i rū-
v i s i ems y r a r e ika l inga Dievo pa- Į pigimas, r yž t i ngas m o s t a s a t -
g a l b a . į gauti re l ig inę laisvę, j ų p e t k i -

J a u g a v o m e p r a n e š i m ą , k a d i P ^ p a r a š a i , nepaisant , k a d ten-
meldž ias i i r a u k o j a šios lietuvių ^ a nuken tė t i , d a r labiau r ag ina 
v i e t o v ė s — š v . K a z i m i e r o pa- ; kiekvieną la isvėj esan t i padė t i j 
r ap i j a , P a t e r s o n . N . J., p a d a r ė j J i e m s iš la ikyt i s a v o pa t r io t ine i 

Persistengimas 

Uratuose mėgstama dviejų t reč- ' griežtas re ikalavimas t a ikomas 
dalių d a u g u m a . Dviejų trečdalių ; t ik rinktiesiems tarybos na r i ams . 
tarybos d a u g u m a keičia įs tatus Krašto valdybos narys , jos pir-
ir vėl du trečdaliai Įvairių susi- min inku i pasiūlius, gali bū t i H 
rinkimų persvara reiškia nepas i - pareigų atleistas tarybos papras-
tikėiimą valdyboms. Šis reikalas ta balsų d a u g u m a , o nesan t siū-
nėra esminis , bet keistokas. Jeigu lymo reikalinga dviejų t rečdal ių 
didelės vals tybės ištveria vyr iau- sprendimo. Apygardų p i r m i n i n -
sybei pareiškus nepasit ikėjimą kai gali tarybos posėdžiuose ne ­
paprasta ba l sų dauguma ir re- dalyvaut i , nesiteisinti ir vis tik t a -
tais atvejais sute ikiama teisė 60 ryba jų negali pašal int i iš pare i -
proc. seimo atstovų, pvz. Lie tu- gų už ned rausmingumą . Jų tei-
vos 1938 m. konstitucijoje, reikš- sinė kilmė visai kitokia. T a r y b a 
ti nepasi t ikėj imą, įstatuose nu - gali purkštauti , o apygardų pir-
m a t y t a d a u g u m a yra n e b e n d r u o - : mininkai ramiai burkuot i ir ne t 
meniškas pe r t empimas . I dėmesio nekreipti į ta rybos aki-

Jei daug i au pusės sus i r inkimo brokštus. Visą minėtą painiavą 
nar ių reiškia nepasi tenkinimą, įstatų kruopštieji ruošėjai nusi-
bet kur ia i va idybai y r a nepa - i rašė iš 1%1 m. įstatų ir visuo-

BKST W Į S U K S TO ALL 
OX THIS H O L Y E A S T E R DAY 

CLASSIC TOOL AND DIE MFG. 
COMPANY 

3800 Wesley Terrace — 678-6884 
Metai S t a m p i n g s and Tools 
FRANKLIN PARK, ILL. 

Best wishes to all on this 
holy Easter day. 

Courtesy of 

FIRST SAVINGS & L0AN 
ASSN. 0F ELGIN 

28 North Grove Ave., Elgm, IIL 

TeL SHerwood 3-7560 

Best wishes to all on this 

holy Eas ter day. 

Courtesy of 

K E M P E R 
I N S U R A N C E 

Long Grove, Illinois 
TeL - 540-2000 

SINCERE BLESSINGS 
TO OI it KRIENDS A.N1> PATRONS 

ON THIS HOI.Y KASTER DAY. 

VALIANT RESTAURANT 
Ser\-inK The Finest Of F o o d s 

P H O N E 422-0345 

7844 S. Cicero Ave., Chicago, 111. 
B E S T VVISHES TO OCT-S F R I E N D S 

AND ASSOCIATES 
ON THIS H O t Y EASTER DAY 

SOVEREIGN OIL C0MPANY 
6801 W. 66th Place, Chicago, Hl. 

Phone — 594 - 6300 

B E S T W I S H E S TO OUR MANY 
F R I E N D S A N D PATRONS 

ON THIS HOLY E A S T E R DAY. 

Courtesy of 

Kaspar Hardware 
3732 W . 63 r f S t . , R E 5-2181 

r ink l iavą i r meldės i , š v . Pr-an- i religinę dvasią. Ta^ ger iaus ia 
c i š k a u s p a r a p i j a . A t h o l , Mass. , 
Šv . A n t a n o p a r a p i j a . Det ro i t , 
Mich. A t s i m a i n y m o p a r a p i j a ir 
dvas io s vadovai , M a s p e t h . N . Y., 
Šv. A n d r i e j a u s p a r a p i j a Phi la-
de lph i jo je . N e k a l t o P r a s idė j imo 
p a r a p i j a . E . S t . L o u i s . BĮ., š v . 

k a m e da rbe . Aiškiau t a rus , ren-
įkamųjų amžius tu rė tų siekti 24 

ke l i ama psichologinė naš ta , ku-1 menei pateikė j au anksčiau jos Į metus. 
rios a t sak ingas a smuo nesiims 
t empt i . 

Ar t a r y b a demokratiška 

Įs ta tų 15 str . pasakyta: LB ta­
rybą sudaro lietuvių rinkti ats-

nesuvirskmta. kepsrų. 

Pastabos 

7 str. n u m a t y t a , kad aštuonio­
likmečiai gali būt i r enkami įvai­
rioms pareigoms, net būt i kraš-

tovai , krašto valdybos nar ia i i r ! to valdybos p i rmin inku . Aš 

daryti r e m i a n t juos . a u k o j a n t 
Lietuvių Ka ta l ikų religinei šal­
pai (64-09 56 R d . M a s p e t h N 
Y-)- L K R * 

Best wishes to all on this 
holy Easter day. 

Courtesy of 

UNIQUE PALLET 
4620 W. 63rd Street 

Tel. 767-0652 

B E S T W I S H E S TO M Y MANY 
F R I E N D S A N D PATRONS 

ON THIS HOLY E A S T E R DAY. 
Courtesy of 

FELIX CACHEY 
MASON CONTRACTOP. 

P o r F^timaies P h o n e 636-6898 
10311 South ELennetb \ v . n u . 

O A K E A W N . ILLINOIS 

I Ž T E I S I N G A T U R T O 
P A D A L I J I M E 

Visi K a n a d o s gyven to ja i t u r i ! M e l r o S € P k 

BEST w a S H > S TO ALI. 
FOR A JOYOI'S HVSTER 

WARREN ROSS 
STATE F A R M INSURANCE 
1048 W . W I N S T O N PLAZA 

IIL, Phone 343-4414 
veikti, k a d ių k r a š t e i r v i s a m e ' B K S T W I S H E S T O O U R F R I E N D S 

A N D CTSOMERS 
FOR A JOYOI'S J-ASTER pasaulyje būtų pana ik in t a nely­

gybė t a r p tur t ingųjų i r ne tu r -
Visuomeninių reikalų tar>'ba j ^ ^ U ^ ' n o r s d ė l to ir nuken tė - ! 

m a n p r imena kada ise Lietuvoje 
veikusią Vi suomenin io d a r b o va­
dybą n e d e m o k r a t i n i a m e tarpsny­
je. Joje pas igendu labai svarbaus 
uždavinio , tikrai v isuomeniško 
— rūpint is skurs tančia is l ietu 

apygardų p i rmin inka i . Šis ap ta- i pri tariu j aun imo įsi jungimui į įv i a i s , b e n t padėt i j iems naudo­
j i m a s rodo, k a d ta ryba sudaroma | LB. tačiau jis turi vykt i savai- į tis pa ta rnav imai s , kur iuos iško-
iš t iesioginiai rinktųjų, netiesio- S mingai , būti nuosaikus , laipsniš-
giniai r inktųjų ir skirtųjų narių. Į kas. nes aš tuoniol ikmetis da r ne -

T a r y b ą r e n k a risi JAV lietu- j tur i pi lno išsimokslinimo ir pa-
viai , nors r ink imuose jie nerys- . tirties a tsakingame benduomeniš -

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savejeguiariy! 

5 % 

Q u a r t e r l y 

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

tARN UP TO 6% 

see us f or 

AT OUR 10W RATES 
WITH BEPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME 

INSURED 

Mutual Federal 
Savinas and Loan 

2212 WEST CERMAK ROAD 

PETEH KAZANACSKAS, President 

CHICAGO, ILLINOIS 6060S 
Pfaonei M r p n i * 7-7747 

BOURS: M o n . T u e . P r i . 9 - 4 T h u r . 9 - 8 S a t . ^ - 1 

66 YEARS SERVTNG CHICAGOLAND 

vojo juodieji. Šis didelės svarbos 
reikalas visai apleistas . Juo dau­
giau rūpinasi šio kraš to part i­
jos, ka ip mes pa tys . 

Šiais žodžiais siekiu LB veiklos 
t iks l ingumo, s t iprėj imo ir pajėgu­
m o užimt i a t s i randančia i tuštu­
ma i , nes ji š iame krašte paskuti­
n ė pasi t rauks iš l ietuviško veik­
los baro. N e įstatai lemia LB 
veiklą be t ir jie tur i būt i nuosek­
lūs, ger iau apgalvoti . 

tų d a b a r t i n i s pas i tur inčiųjų gy­
venimo s t a n d a r t a s , r a šo Kana­
dos ka ta l ikų , anglikonų i r pro­
t e s t an tų bažnyčių a t s tova i Ka­
nados federal inė! vyr iausybei 
pas iųs tame r a š t e . Kata l ikų vai­
du r a š t ą p a s i r a š ė K a n a d o s vys­
kupų konfe renc i jos p i rmininkas . 
William Powel . Tik te i s ingas 
turto p a d a l i n i m a s gali už t ikr in t i 

MANNING SAVINGS 
AND L O A N ASSOCIATION 

2854 W e s t Ccrmak Road 
Chicago, Dl. — Tel. 347-7080 

S I N C E R E BLESSINGS TO OVR 
F R I E N D S A N D P A T R O N S 

ON THIS HOLY E A S T E R DAY 
Courtesy of 

SICILIA RESTAURANT 
PHONE 925-3808 

5543 S. Damen Ave., Chicago, Dl. 
BEST W I S H E S TO OUR F R I E N D S 

A N D ASSOCIATES 
ON THIS HOLY E A S T E R DAT 

Courtesy of 

K0ZERA FUNERAL HOME 
1718 W. 48th Street 

Chicago, Illinois 
Phone: YArds 7-3338 

B E S T WISHES TO OVR MANY 
F R I E N D S AND P A T R O N S 

ON THIS HOLT E A S T E R DAY 
Courtesy of 

Park Uwn Pharmacy, Inc. 
PresoriptioB.s aocurateiy componnded 

P H O N E — 735-6221 
4324 W. Marąuette Rd., Chicago 

B E S T AYISHES TO OUR F R I E N D S 
A N D PATRONS 

O N THIS HOLY E A S T E R DAY. 

BERWYN PET SUPPLY 
2829 Har lem Ave. 

B E R W Y N , I L L I N O I S 
Tel. P I 9-0660 

B E S T WISHES 
TO O N E AND ALL 

O N THIS HOLY KASTER DAY. 

SZKOWNY F U N E R A L 
HOME 

4907 S. Archer Ave. 
TeL 735-7521 

B E S T W I S H E S TO OUR F R I E N D S 
A NI > A SSOTTATES 

ON THIS HOLY E A S T E R D A Y 

ECK & SONS ftOOFING, Inc. 
6 5 3 8 Roosevelt 

OAK P A R K . I L L I N O I S 
TeL 386-6800 

SINCERE BLESSINGS 
TO ONE A N D ALL 

ON THIS HOLY E A S T E R DAY. 

SLIZ'S DELICATESSEN 
Manufacturers Of 

H o m e Made Poljsh Sausagp 
T E L . — TiAfayPtte M M N 

211« West 43rd S t a i Arober Ave. 

Sincere blessings to one and all 
on this Holy Easter Day. 

Courtesy Al Gaglano 
STANDARD RTBBER 

PRODUCTS 
t E L K GROVE VILLAGE. ILL. 

žmonijai šviesesnę ateitį . M o r a - į B F S T W T S H K S T O O N E AND A L L 
lės d ė s n i a i i r t e i s ingumo princi-l 
pai r e i k a l a u j a , k a d ekonominiai i 
ištekliai b ū t ų teis ingai pask i rs ­
tyti t a r p įvairių socialinių Į 
s luoksnių—rašo K a n a d o s kr ikš- j 
čioniškųjų bažnyčių a t s tova i , ra- i 
gindami federa l inę vyr i ausybę i 
imtis r e ik i amų pr iemonių tam I 
tikslu pas iek t i . 

SINCERE BLESSINGS TO OUR FRIENDS AND PATRONS 
ON THIS HOLY EASTER DAY 

C O U R T E S Y OF T H E N E W 

SKYVIEVV RESTAURANT 
Complete M e n u Of Fliw Foods — Opeii 24 Hoors 

F A M n . Y DTNING- A L L DAY STNDAY — A M P L E PA R K I N O 
Cocner 63rd and G c c r o Avc^ Ghkago, ID. — Phone 767-1896 

SINCERE BLESSINGS TO OUR FRTENDS AND ASSOCIATES 
ON THIS HOLY EASTER DAY 

COT'RTESY O F 

M U R P H Y MOTORS, INC 
— F A C T O R Y AUTHORi: 

R D S A L E S a n d S E R V I C E ( F o r d 
4424 West 77th Street , Chicago, Illinois 

— F A C T O R Y AUTHORIZED — 
F O R D S A L E S a n d S E R V I C E ( F o r d City Mioppimi O n t « r ) 

Phone 581-5858 

FOK A JOYOI S EASTER 

NICHOLAS J. SCHMTTZ 
Real Estate & Insurance 

Complete Insurance Service 
Phone 664-2897 

CHICAGO, ILLINOIS 
tBE&t WLSHi:s TO ALL 

ON T HI S H O I A V.ASTER I>AY 

I N T E R N A T I O N A L 
S U P Ę R M A R K E T 

4550 So. Ashland Ave. 
CHICAGO. H J J N O I S 

Tel , - 523-9745 

B E S T W I S H E S TO ONE & ALL 
ON THIS HOLY EASTER DAY 

NU STYLE SHADE C0. 
540 W . 35th Street 
Tel. - 538-5010 

CHICAGO, ILLINOIS 

BERT WTSHF.S TO ON E ANI> A L L 
OV THTS HOI.Y E A S T E R D A Y 

Cicero Madison Exchange 
5 So. Cicero Avcnoe 

CHICAGO. ILLINOIS 
TeL — MA 6-2272 

BEST VVISHES TO OUR FRIENDS AND PATRONS 
ON THIS HOLY EASTER DAY. 

McDONALD'S HAMBURGERS 
5733 So. Kedzie Ave. — 2250 W. 95th St. — 2848 W. 7»th St. 

HAMBURGERS — FRENCH FRIES — SOFT DRTNKS 

BF.ST >\ ISHI.S TO ALI, 
OV THIS HOl .V EASTER D A Y 

L I O N S C E M E N T A N D 
O O N S T R I C T I O N CO. 

13157 South Gre«or> 
BLUE ISLAND. ILLINOIS 

BEST VVISHES TO OI'R 
F R I E N D S AND PATRONS 

ON T H I S HOI.Y EASTER DAY, 

TRIO LOUNGE 
4715 W. 63rd St. 
P H O N E — 735 - 5150 

B E S T W I S H E S TO ONE A N D ALL 
<>N THIS HOLY E A S T E R DAY 

GARNER MACHINE C0. 
2617 S. W a b a s h Ave . 
CHICAGO, I L L I N O I S 

TeL — 326-1160 

SIACERF. I A S T F . l t G R E E T I N G S 
t o our ifianv Frlonds and l 'atrons 

O N THIS HOIA' EASTER DAY 

BAMB00 INN, INC. 
Tel. — AN 3-1221 

11 No. CLARK ST., CHICAGO, ILL. 
A JOYOl.'S EASTER TO O N E 

A N D VLIJ 

AMY JOY DOUGHNUTS 
OF NILES 

Frcsh daily from our ki tehons 

7246 Milwaukee Ave., Niles, 111. 
F H O N E — «47-»S1S 

REST WISHF„*š TO A L L 
ON THIS HOI.Y E A S T E R DAY 

AIRWAY EXTERMINATTNG 
& PRODUCTS, I N C 

2232 No. Californta Ave. 
CHICAGO, ILLINOIS 

Phone — 342-5000 

Best wishes to all on this 
Holy Easterday 

COMPLIMENTS OF 

A F R I E N D 
B E S T W1SHES 

T O ONE A N D ALL ON T H I S 
HOLY E \ S T E R DAY 

Courtesv of 
F I R S T N A T I O N A L B A N K 
O F E V E R G R E E N P A R K 

3101 W . 95th Street 
Tel. - 422-6700 

B E S T WISHES TO O N E A N D ALL 
ON THIS HOI.Y EASTER DAY 

Courtesy o f 

Elgin Typewriter Co 
525 W . Highland Ave. 

ELGIN, ILLINOIS 
Tel. 742-5815 

B es t wishes for a joyous 
Eas ter . 

JAY DRUG STORE 
2759 West 71st Street 

Tel. 476-2206 
CHICAGO. ILLINOIS 

B E S T WISHES TO O N E A N D A L L 
O N THIS HOLY E A S T E R DAY 

Compliments of 

A PATRON 
B E S T WISHES TO OL'R MANY 

FRIENDS AND ASSOCIATES 
FOR A JOYOFS EASTER 

A - B SPEEDOMETER 
A N D AUTO RADIO SERVICE 

1923 VV. 69th Street 
Chicago, M.. Phone: 476-9020 
BEST \VISHKS TO MY MANY 

F R I E N D S A\'I> PATRONS 
O N THIS HOI.Y KASTER DAY. 

EDDIE'S RESTAURANT 
4710 S. Halsted St., Chira«o, 111. 

I'IIONF — MB-MH 
Serving Fim> Foorl—21 hoiirs—7 day.s 

Best wishes to all on this 
holy Easter day. 

ADELINE'S CARD ANO GIFT 
SHOP 

3456 \V. 63rd St., Chieago, fllinois 
Phone _ 778-6804 

B E S T HTSHKS TO ON F A N D A I J . 
ON THIS HOl.V F.ASTER DAY 

PHIL'S MOVERS, INC. 
8455 So. 77th Avenue 
CHICAGO. ILLINOIS 

Tel. - 598-2616 
Complete Mortag Semoi 

file://i:/STI
file:///vishks
file:///v.nu
http://IASTF.lt
file:///VISHKS


KARIN. JUOZAPAVIČIAUS ; mi skambinti: Sv. Jurgio parapi-
SAULIU KUOPOS MOTERŲ I ja — icleb. kun. B. Ivanauskas 

SEKCIJOS MARGUČIŲ tel. 431-o794 . 
PARODĖLĖ Nepaliaujamos Pagalbos Šv. 

Mergelės Marijos klėb. kun. J. An 
Velykinių margučių parodėlė j - gelaitis — tel. 531—4263 arba 

vyko balandžio 8d. Eksponatų —(Jaunimo Žygio už tikėjimo laisvę 
margučių parodėlėje jų buvo dau Į .pirm. Romualdas Bublys, tel. 
giau kaip 180. Sesės O . Mikuls-1481^8854. 
kienės iniciatyva ne tik rado gy­
vą atgarsį mūsų bendruomenėje, J VELYKOS CLEVELANDE 
bet, parodė, kad ir mūsų jauni-i 

77*j „ ,. . . ™ i j ™ . f. T • bent viena Karta dainuotos ko-1 
mas nestovi nuošaliai: pirmos! Cleveland, Omo. Sv. Jurgio pa- , . ^ Vt. . , ,. 
, . .. , , .. r>-jV/ . . ~ j - • v kiam koncerte. Lsuntis vra Kelios 

dvi premijos margučių konkurse <• ra pu a Ehdžiuoiu sestadieruu uz- , . _ . . . - , 
f - - 3 _ * i, . . . . . i . ., - •! damos mušu įdainuotos skautu 

atiteko jaunosios kartos varžo- baigia misijas, kurias sėkmingai į .„ . . . . v ' , . . «T 
j , •, T ,r ~, \ . Kleistoje plokštelėje Laužų ai-

veda kun. dr. Juozas Vašias, M 
tr> -v ^ i • T-V-J»- • ~rju ' dai 

BRANGS PIF/VAS frantais ii? paHona. f** hm fįrar* 
giau mokama ukininkama ir pie-

Numatoma, kad sreeužės mė-! ?• . i ^ - o- o iiiiuų t a rnau to -arus. nes} pieno karna gali paJtilti b-3 

tįr 

*. m ' • ^ 

Dalis Hamiltono "Aukuro" dalyvių po "Auari 
šalia jo muz. A. Mikulskis, rež. R. Kudabienė 

auįos vilties laiku ir idealų 
atgimimo Velykų proga 
linki visiems lietuviams 

COUNTY AUDITOR 

GEORGE V. VOINOVICH & FAMILY 
lės" -ptKtaklio kovo 10 d. Clevelande. Stovi V. Palūnas, į sx 
ir Audrone A. Žilvytienė. Nuotr. J. Garlos 

^ 

f 
ŠACHMATŲ ŽINIOS 

vems. veda kun. dr. Juozas Vaškas, M I , ; , ; ; ' ; T , — Rygietis didmeistris M. Tol USCF Ratinga papildomame 
Paroda įvyko Čiurlionio an- IC, iš Chieagos. Didžiojo šešta- j . ' ! r t a i f ^ ^^ t^f1

vlsa! ^ a u " pastaruoju metu rodo nepapras- sąraše nemaža lietuvių, bet meist 
samblio būstinėj. Ant ilgų stalų, Į dienio pamaldų tvarka: 2:30 vai. i , ų < l a i n ų ' ™ * L * V Okteto k o n - ^ ^ Talino turnyrą, pavyz- rų t ik vienas V. Paičiauskas 
padengtu lietuviško rašto staltie-! velykiniu valgiu laiminimas. 7 < ^ r t l ^ ' a ^ n e repertuare. ; ̂ ^ laimėjo be pralošimo, p r i e 2225. V. Atkočaitis 1470, G. 

Ar ^ a i n ^ J t e ir ar kas įsklau- j ^ ^ S p a s k i o < Bronšteino, Ke- Bartkus 1817, J. Čhrolavičius 
sysvisą 100 darnu? v. reso ir kitų. Europos spaudoje:2041. E. Contrubis 11S1, 2. Dič-
As ti.-uu Okteto narių pasiryz;- j t e i g i a m a > kad būsimuoju ameri -pinigai t i s 1162. S. Dnukauskas 
mu ir ištverme, tačiau labai abe- | 

m 

išdėlioti margučiai. Išdė-' mimo apeigos, šv. Mišios ir ko­
šėmis ir gražiai padekoruotų, gru j yal. vak. Šviesos ir Krikšto atgi-
pėmis 
lioti t a m tikra tvarka, ovz. vaiz- i munija. 
duojant krvžių a r kt. Tarpe atski-i Prisikėlimo apeigos ir iškilmini "™ " . " T f ™ ^ B W ? ^ ̂  k i e č i o ^^by Fischerio varžovu, 1663, D. Freitas 1294. R. Gražu-

Mišios 6val. ryto. Gie- W a ' ^ d k a f n ? r s L ^ f d e r v l* a 5 greičiausia, bus didmeistris M.! lis 1551, A. Jonaitis 1722. V. i 
septynias valandas. Mes xviec-ia-, T a i įKarpuška 1701, G. Mekas 1507J 
me žmones ateiti tada, kada jie j . i K. Merkis 1671, Miliauskas 1768.: 
gali ir, žinoma, neužsigausime, jei j —Moterų turnyrą Jugoslave- \ p Darbutas 1425 A Nasvytis 
jie išeis kada jiems reikės Šefei j joje (Vrnjacka Banja) laimėjo j l g g ^ v Omil jonas 1423 J Pra-
ar kai atsibos mūsų klasyti. Nu- ; vengrių trejetukas 8 tš . , aplenkęs \įįmm 1 5 7 l > v * ? r u ^ j t i s ^335 
pirktas bilietas (kuris kainuos 3įrumunes, jugoslaves, lenkes i r j j p ^ ^ g~g V Rūtas 7(xT F 

rų grupių vienoje vietoje matome į gos sv 
"gletonkasę lietuvaitę" — tauti-; dos Čiurlionio ansamblis. 
niais drabužiais lėlę su krepšeliu šeštadienį išpažintys "klausomos 
ant kelių, kuriame yra margutis, tiktai nuo 3 vai. iki GvaL vak. 
su nupaišyta Saulių sąjungos emb j Nepaliaujamos Pagalbos Svč. 
lema. Margučiai žavėjo akį savo • Mergelės parapijoje rezurekcija 
spalvingumu, piešinių įvairamu bus septintą vai. ryto. t - J -f ' T-C - L. i T>V_. • '» " ^T 1 1 • 'dol. suaugusiems ir 1.50 dol. jau- bulgares 
bei dailumu. Daugumas jų buvo; Džiaugsmingų sv. Velvkų \n-i . . . » , . , . . ° numargint i vad. paišytiniu ar j šiems! 
skustiniu būdu, dviejų, o vienas, i 
kitas net trijų spalvų. Trys buvo| 
su gražiai nupaišytomis emble­
momis , su Saulių Sąjungos^su Vy 

Šalkauskas 1809, A. Stančius 

LANKYS SENELIUS IR 
LIGONIUS 

Lm Palmaa turnyre po tri-11764, E. Valauskas 1480, G. Va-
• jų ratų pirmavo jugoslavas Lju- j siliauskas 1429, J. Vaškas 791, 
bojevic 214 tš., Anderson. Ghe-JJ- Werkelka 1256. 

i nimui ir uz K.urj žmones gaus vie-
jną gėrimą) galios visą vakarą ir 
j išėjusisji galės vė! grįžti atgal. 

Kaip bus suskirstuos dainos? 
iKiekMenoe dalyje bus lietuviškų! P p ; r ^ a r i P ; h H or<, ir i m 9 t * > , „ yalm^ turnyio vaaz 

y.- D ~ , L nasaulietiškn kūrniii I ipn.vK i ' ? te-'das po 8 ratų gerokai pasikeitė.; 
t imi vienoje pusėje ir Gedimino į LB Clevelando apylinkes va l -^ r pa^uiietis.u xur.mų. Lietuvis ; K i t a s a m e r i k i e t į s gaidy turėjo š t e i n ( S o v } 514 čekas Hort is-
Stuipais kitoje ir trečias su Vy- dybos socialinis skyrius ėmėsi ini- į k 4 dainų^ tanpe pus .įaudies dai-; ^ ^ K a v a l e k ' Įveikė vokietį g o s i a v a s Ljuboįvič, ar^entinle 
ties Kryžium. Bet buvo ir vienas- ciatyvos ir švenčių proga bus Į " ^ _kanskų dainų, populiaraus -
palviai, kelių atspalvių. Jie buvo j stengiamasi aplankyti, visus tie-' pobūdžio dainelių, linKsmų ir 
nudažyti pačios sesės O.Mikuls- \ tuvius senelius ir ligonius. Šį gra- !. Uūdnų. Pasaulietiškos dainos bus 
kienės. Jos tikslas buvo pademons žų darbą atliks studentai ir moks- i; daugiausia iš įvairių muzikalinių; nybes laimėjo Plungės komanda. ^ v a l e k ir sovietų Petro. anrx> I 

leiviai ateitininkai. Bronius Gra-! veikalų, filmu, operečių, nemažai | (treneris Uogelė) 27 tš. iš 35. Y&J**.amerikietis Saidy 3 ' , 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 
Linkime Visiems 

Lietuviams, Klientams ir Draugams. 

ST. CASIMIR 
MONUMENT 
COMPANY 

3914 West l l l t h St. 
Vienas Blokas nuo 

Šv. Kazimiero Kapinių 

Tiesiog Ten, Kur Bušai 
Sustoja HABOLD E. NELSON, Sav. 

Dčl Gražesnio, Geresnio Paminklo Prieinamesne Kaina— 
Kreipkitės Prie Mr. NeJson 

Telefonas — CEdarcrest 3-6335 
argą ir Huguet. [ g , P a n n o į, v^ngras C M i po 5 > 

Lietuvos moksleivių pirme-\L> švedas Anderson, amerikietis. 
^ 

truoti , kaip paprastu, nesudėtin 
gu būdu ir vartojant natūralius 
dažus, išgautus senovišku meto­
du iŠ samanų, svogūnų lukštų 
ir beržo tošės, galima atsiekti pui 
kių rezultatų. Ant gretimo sta-

žulis — apylinkės valdybos aa -p***! muzikos ir vienas kitas kla-
rys socialiniams reikalams — svei | ūkinis kūrinys. Atskirų dalių prog 
kintinas už tikrai š%^entiška suma \ r a m o s ^ u d ė t į mėginsime paskelb-
nvmą. Toks mūsų įaunLmo atsi-! P spaudoje. 
lankomas nevienam tikrai suteiks - ^ ^^^ kamuos ir sol. Irena 

toliau Telšių, Kaišiadorių ir kt. 
komandos. 

— Australijos baltiečių pirme­
nybes laimėjo latvių šachmati-

i f , . ... ,ninkai, priešaky estų ir lietuvių, 
lauko buvo išdėliotos kelios kny-1 Velykų džiaugsmo ir pavasario I ! f n S a J l u r i a i t e - _ - ! pjetų Australijos pirmenybėse, 
gos (P .Galaunės , Lietuvių Liau-j šilimos. Į laip. Ji jau dabar yra xaip OĮC- ; A d e I a i d e - i l g u s ' m e t u s p i r m a v o 
dies Menas, ir kt.) , kur lankyto-j * * ^h*- | , dainuos bent bl L ^ ] i e k o m a i l d a < . V y t i s " 
jai galėjo pasisemti įdomių ži-j PAVASARIO BALIUS j darnu, ^ur.jos yra pagrindine .solo ( d i d m e i g t r i s R o m a n a s Į ^ ^ ^ . 
nių apie margučiu istorija, rnargi į k i o ^ ^ ^ b a l a n . I J ^ T ^ Sfe^JSLSS S * S)[ ? S ^ * ^ 
n ^ n o bei dažymo budus, ir net pa , d ž . o 2 g į 7 3 0 vaUrak*į.. ] u r g i o ; ^ i r e n a t u r e s P a d e d a ^ ^ vietą laimėjo latvių klubo ko-
matvti įvairaus rasto margučių i - į _ •• „,-. - ^ l „ ' imanda (L Man°aila P Purkeli-T ' •• ; parapijos salėje rengiamas nuo- Q;rri;„-om kod maratonai him 1 R' "" liustraciias. l a • • i. T T '< ^ j r i r a c 1 o m ' Kaa maratonas DUS U i j , . . , . varž-=si aSitiionio<? ko-J taikingas pavasario balius. Jo yh;n mV<,*r-Ar* rAnmamn l;^,-.-^, I " • ' • v a 

Konkurso premijoms skirti ko-

tš. Saidy jveikė švedų didmeistrį | 
Andersoną (!) . 

tga 
tradicini< 

pa> 
rengėjai 

misiją sudarė dailininkas A.Mu-
liolis, mokytoja O. Žilinskienė ir 
S t Stasienė. Jų sprendimu I-ji 
premija teko čiurlionietei kankli­
ninkei Danai Urbaitytei, antro­
ji — Eglei Giedraitytei ir trečioji 
— Ingridai Bublienei. Sesei O. 
Mikulskienei paprašius, šaulių 
kuopos vadas d r. K. Pautienis į-
teikė laimėtojams skirtas dova­
nas ir tarė žodį. 

Svečiai, buvo pavaišinti kavu­
te ir kepsniais. O po premijų į-
teikimo mok. O.Žilinskienė, gy­
vu pavyzdžiu pademonstravo ir 
aiškino marginimo techniką. O. 
Žilinskienės nupaišytieji parodė­
lei margučiai buvo vieni gražiau 
sių. 

U ž šią parodėlę sesei šaulei 
Ona i Mikulskienei, kuriai talki­
n o sesės L. Kazienė ir L. Čaplic-
kienė, tenka tarti nuoširdų ačiū 

Ona N . 

"NEUŽMIRSKIM SAVO 
ANTRŲJŲ N A M Ų " 

Tokiu atsišaukimu Jaunimo 
Žygio už tiki jimo laisvę komite­
tas Velykų proga kreipiasi į Cle­
velando lietuvius, kviesdamas 
jungtis į lietuviškas parapijas. 

"Paskendę kasdieninio gyveni­
mo sukūry, mes dažnai užmiršta 
me savo antruosius namus: mū­
sų parapijas. Artėjančios Velykų 
šventės yra atsinaujinimo laikas, 
todėl atnaujinkim ir savo tauti­
nes parapijas, stiprindami jas 
naujais nariais ir nauja lietuviš­
ka dvasia." 

Šimtai spausdintų la>pe!ių buvo 
išdalinta prie abiejų 

J° I }hio paygardos rengiamo lietuvių I j 
VysK. M. j įsikūrimo Clevelande šimtmečio j 

Vai ančiaus mokyklos tėvų komi- '•• minėjimo dalis 
tetas. Ir programa bus tinkanti' 
baliaus nuotaikai 

Harvardo universiteto atvi-
j T, ., . . . iras pirmenvbes laimėjo žvmiau-

Išraiškos šo-i l i n i j ų , _ mes maratoną pradėjo- j ̂  M a s s a į h u B e t t s i r N a u j o s i o s 
kių Sdbgpa « e p n a **9Smm&\^J*** ^*&»?*> to ^ ^ l A a ^ j O B meistras John Peters 
tė - Giniotienė iš Toron to \ 9 fB išpuola^ Bendruomenes « • \ { m ^ p a s i d a l i i ę s p i r m ą ^ ų 
ir Ciurliomo ansamblio tautinių &&™ minėjimo įsvaKarese, t » I E^ĮJ***^J. F r a a U e 
šokių grupė, vadovaujama Petro i P- Ziedomui pakvietus .prie jų mi-
Maželio. Šokėjams gros kanklių ir į "ėjimo prisidėti, mes mielai suti 

kome būti šimtmečio minėjimo 
pradžia. 

ir L. Lipking). J ie surinko po 
4-1 tš. 

kys fražus oras. svečiai galės pa­
sivaikščioti Čiurlionio ansamblio 
sodelyje. 
Girdėjau, kad Išleidžiat naują 
plokštelę? 
Taip. Jau užrekerdavome 18 dai-

Maudies instrumentų orkestras. 
Vadovai muz. Alfonsas ir Ona ( 

.vIliKuLskrai. Ąj. turėsite ką nors bisui? 
Šakiams gros Continental Mu- į jgj a r r t r ą u t į , ! , rym salėje ne-

sic kapela, jau nekartą grojusi; pritruks entuziastingos Dublikos. 
Clevelando lietuvių publikai. Į taX k ą n o r s s u r a s i m e , bet per visą 

Šilta vakarienė, gėrimai, ge ra į v a k a r ą t o s p a c i o s d a i n o s ^ j a u 

nuotaika laukia visų svečių. i nekartosime. j nų ir šiuo mementu plokštelė į 
Pa l i e t ima i po 15 dol. porai, |Koks bus šio maratono formatas? j yra gamykloje. Tikimės, kad bus 

8 dol. vienam asmeniui ir 3 doL į VisJ ( f l stengsimės pravesti labai j greit padaryta ir žadama ją Cfe-
studentams iš anksto rezervuoja į neformalioj, naktinio klubo at- velando visuomenei pristatyti 
mi pas komiteto narius: Esterą Al į mQlįįer<Ą. Klausytojai aėdės prie 
šėnienę, Zenoną Gobį, Bronę j ^ 1 ; ^ ^ g a i ė s gaivintis savo 
Mainelinec ir Longiną Nagevi-, mėg s tamais gėrimais, galės įeiti 

ir išeiti kada nori. Jeigu pasitai-čienę. Visi maloniai kviečiami. 
V.R. 

maratono metu. Šioj plokšte­
lėj bus tik lietuviškos dainos — 
liaudies, kariškos bei šiaip popu­
liaraus pobūdžio dainelės. 

EKSKURSIJOS Į LIETUVA 
1 6 D I E N Ų 

Kaina nuo $675.00 
(pagal dabartini dolerio kursą) 

Jungtis prie grupių galima Bostone arba New Yorke. 

Dar yra vietų šiose grupėse: 

RUGSĖJO 5 - SPALIO 3 
ir 

GRUODŽIO 21 
• 

Lietuvoje šios grupės praleis po 11 dienų; Vilnius, Drus­
kininkai, — dienos ekskursijos j Kauną, ir Trakus . Mask­
voje arba Leningrade 2 dienas ir Helsinkyje 2 d. 

Grupėse dalyvių skaičius ribotas — NESTVĖLUOKITE! 

Smulkesnių žinių i r registracijos reikalu kreipki tės: 

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE 
393 Wesi Broadway 

South Boston, Mass. 02127 
Telefonas: (617) 268-8764 

Savininkė: ALDONA ADOMONIENE 
(Air tarės sebject to Government approval ) 

TMSSSFACE CONT?t;BJTEO»Y THE " U I U S H ^ f t 

Jr 

CLEVELANDO VYRŲ 
OKTETO 100 DAINŲ 

MARATONAS 

Kalba Okteto vadovas Rytas 
Babickas 

Ar tikrai dainuosite 100 darnu? 

Taip. Jos bus suskirstytos - į sep­
tynias dalis. Penkios dalys turės 
,po 14 dainų ir dvi dalys po 15. 
Tarp dalių bus trumpos pertrau­
kėlės. 
Kur ir kada įvvks tas maratonas? 
Maratonas įvyks Čiurlionio An- Į 
samblio namuose, šeštadienį, ge-į 
gūžės 12 d. Pirmoji dalis prasi­
dės 7 vai; sekančios dalys kas va-

MES TEBEMOKAM 
6 % už 2 Metu 

Certifikatus 
(Minimam $5,000) 

5% % už 1 METŲ CERTIFIKATUS (Mininmm $1,000) 
Open Mon. 9-8; Tues. Thurs Frt 9-5; Sai 9-i. Oosed Wed. 

S A I N T 1447 So. 49th Court 
A N T H O N Y Cicero'I1L 6 0 6 5 0 

S A V I N G S •los^ph F. Gribauskas, 
Eixecutive Secretar> 

landą; paskutinė dalis 1 vai. sek 
lietuviškų Į madienio rytą. 

parapijų, kviečiant lietuvius įsi ra į Ar dainuosite okteto repertuaro j ^ s o _ a^ j^TED STREET » - » C f t Iv:.'.-. 
syti į parapijas ir paraginti savo j ar ir šiaip populiariai žinomas DIDELIS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 

draugus, gimines ir pažįstamus, j ir dainuojamas dainas? 
Norintieji įstoti į parapijas ir .Su maža išmtimi visos dainos 

gauti daugiau informacijų, prašo yra iš Okteto repertuaro ir yra 

RADIO IR STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

- J i rrmtt m i 1 ^ 

Aleliuja! 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkime 

klientams ir visiems mūsų sūriu mėgėjams ! 

JONAS ir ANGELĖ ANDRIULIAI ir sūnus ALLAN SU ŠEIMA 
MTCHIGAN FARM CHEESE DAIRY, INC. 

F o u n t a i n , M i c h i g a n J 
i '. 



DRAUGAS, penktadienis , 1973 m. ba ' and i ' o 20 d. 

S P O R T O A P Ž V A L G A 
(A tke l t a i š 2 pusi.) 

<n 

m i prieš silpnus varžovus. Tiesa, 
prala imėj imas yra nelygus pra­
laimėjimui, nes pirmaujant 40:22 
k esant stipresnei komandai — 
staiga pra la imima priešininku: 
70:76! T a i p , tas jvyfco prieš Mins­
k o R T I penketuką, kuris yra be 

— Sov. Sąjunga, besiruošdama 
'; pasaulio pirme-nybirns Jugoslavi-
; joje, sužaidė draugiškas stalo te-
!niso rungtynes su Lietuvos rink­
t ine Mūsų sostinėje SS-ga įveikė 
motflRS 6:3 ir w r u s "sausa" pa­

s e 9r0. 
— Be abejo, daugelis laukė ži­

nių iš Montrealio. kur vyko už-
s vei-s. uoaegeies rar>aagoj. Atrodo, , , . • , ., . - . . , . . • .. , . ... darų patalpų lengvosios atletiico: k a a musisKia: po s:o pralaimeji- *_ . C* cc . 

d a r ir u J ^ S " " * ^ 7 : j ^ T N u ' 
galėjo svečiai k x ) . n 4 (moterys 

m o nespėio atsigauti 
į j m ^ ^ l į M Maskvos I g ^ - % y r a . ( 9 3 ^ 7 ) ! p a p r a s t a i 

vadinami rusai, nors komandoje 
be Hetuvaitės N . Sabaitės, d a r da­
lyvavo latvė Ringą, gruzinas Ma-
šiešvilis, ukrainiečiai ir t t. Ry-
gietė laimėjo šuolį į tolį — 6,36' 
m. 

K. Baronas 

T A B A K O R Ū K O R I A I 

B r i t ų t abako ty r inė j imų t a -

D i n a m o 71:83 (37:43). O perga 
lė l ietuviams prieš Maskvą buvo 
labai ir labai reikalinga, kadangi 
jį užt ikrintų trečią vietą. Šiandie­
ną tenka "dr?fcčti" dėl bronzos 
medal io , kadangi į jį kėsinasi Di -
n a m o . 

Štai ka ip atrodo pirmųjų ketu­
rių vietų lentelė: 

1. CASK 23 rungt. 21 tšk. 
2. L. Spartakas 22 rgt. 17 tšk 
3. Žalgiris 23 rungt. 15 tšk. 
4. D i n a m o 23 rungt. 13 tšk. j r ybos sur ink ta i s daviniais, a m e r i 

O dabar giedresnių naujie- i kiečiai daugiau p e r k a cigarečių, 
nu . Jas pradėsime Vilniaus Sta- ; negu kur io k i to k r a š t o gyven to-
tybos laimėjimais prieš Donecką i jai, b e t t abako s u r ū k o d a u g i a u 
93:46 ir 63:57 bei mūsų jaunių kanadiečiai . Vidutiniškai amer i -
pergalėmis Sov. Sąjungos pirme- kiet is per me tus surūko 3670 
nybėse. Mūsų mergaitės pirmus cigarečių a r b a 10 cigarečių per 
susit ikimus pradėjo prieš silpnus dieną. Kanadiečiai vidutiniškai 
varžovus—Tadžik i ją i r Azerbei- s u r u k o 3340 pagamintų c igare-
džaną. Pirmąjį penketuką lietu- čių i r d a r 410 cigarečių susuka-
vakės įveikė 69:46 IT Azerbeidža- mu namuose — iš viso 3750 ci­
ną 74.46, o jaunia i po permainin- | garečių. Tuo būdu kanadiečiai 
gos kovos nugalėjo Ukrainą 8 4 : ' daug iaus ia sunaudoja t abako , 
78, Moldaviją ne t 106:56 ir Azer- Į ^ s u d a r o 9.8 s v a r u s asmeniu i 
beidžaną 77:66. N u o mūsų "vy- j m e t u s . Austra l iečia i stovi t re -
rukų" la imėjimų sekančią dieną čio^ v - t o j e , surūkydami 3310 
neatsi l iko ir mergaitės įveikdamos i c i ^ r e c i ų kiekvienas . Anglų pa-
Kirgiziją 68:66 ir Ukra iną 63:48.! teiktais daviniais, su r ink ta i s iš 
Šie mūsiškių I n M i j i i m i išvedė 29 k r a š t ų < n u s t a t y t a . k a d c i g a . 
l ietuvius i baigmę, kur berniukai re&ų s u r ū k y s - kiekviename 
ir mergai tes kavos del 1 - 6 vietos v ™ s * 0 f ,m I O S A i» iQ7rt „,<*,, 
visoj Sov. Sąjungoj. Lietuvaitės 
nugalėjo Gudija 66:65, o jaunuo­
liai įveikė Latviją 76:73. Mergai­
čių grupėje, po a t rankin ių rung­
tynių, dėl meisterio va rdo be Lie­
tuvos dar kovoja Rusija, kuri la i ­
mėjo prieš Estiją 80:54, Lenin- į 
gradas — Maskva 67.61. Jaunuo-1 
lių pusėje liko jau tik Lietuva, į 
Maskva, Gudi ja . Rusija, Lenin- j 
gradas i r Latvija. 

Slidinėjimo varžybose taip p a t '-
gera nauj iena , nes M u r m a n s k e Į 
įvykusiose SS-gos 50 k m . p i rme­
nybėse Karys Milašius laimėjo 
4-tą vieta , pralenkęs ž inomus šios 
sporto šakos atstovus — V. Vedė- ; 
niną, V. Voronkovą. Lietuvis iki Į 
47 k m . "ė jo" ant ruoju , t a č i a u ! 

prieš pat ba igmę turė jo tik 9e- ; 

k u n d ė m užleisti savo vietą ru-1 
sams. 

33& 

METROPOLITAN BANK 
A N D TRUST COMPANY 

Įs te ig tas 1914 m . 

linki visiems savo klientams 

Linksmų Šv. Velykų Švenčių 

WILLIAM 0. KURTZ, Jr. 
President 

AD0LPH BALIONAS, 
Vice-President 

2201 W . Cermak Rd., Chicago, 111.60608 
Phone — 254 -1000 

Deposits insored t o Š20.000.00 by F.D.I.C. 

C L A S S I F I E D G U I D E 

£ 
<? '% 

k r a š t e t a r p 1950 i r 1970 metų 
pakilo. Tik b e n d r a s suvar toj i ­
mas t a b a k o gaminių n u k r i t o 
Amerikoje . Argentinoje, Brazi­
lijoje. Indijoje ir Airijoje. A P 

a 
Linksmų Šv. Velykų Švenčių 

linkime 
visiems Lietuviams 

STEPONAS C LACKAWICZ 
I R S 0 N 0 S 

Laidotuvių direktoriai 
2424 West C9th Street Tel. REpublic 7-1213 
2314 W. 23rd Place Tel. Vlrginia 7-6672 

11028 Southwest Highwey, Palos Hills, III. 
Tel. — 974-4410 

V 

K E A L E S T A T E 

2-jų butų po 5 kamb. namas Brighton 
p-kc apyl 43 ir Rockwell Vienas 
butas laisvas. Skambinti savininkui 

523-4846 

Pigiai parduodamas medinis paja­
mų namas. Marquette Parke. 

434-9583, po 6 v v 

Pavasaris ateina! 
7 kamb. gražus. švarus namas 

5 k a m b . apačioje ir 2 kamb. viršuj. 
2 vonios . įrengtas sausas beismentas. 
N a u j a s gazu §Bd. Alumin. langai. Ga­
ražas. Greit galima užimti. Arti ofiso. 
S19.500. 

5 kamb. architekto moderni mūro 
rezidencija. 60 p. lo tas Mūro gara­
žas. Gage pke. $33.500. 

2 butii puikus mūras . Arti mūsų 
of iso . Gazu šildymas. Garažas. Daug 
priedų. $30.000. 

1 Vį aukoto mnra.1 * butai — 
S H ir 4 H kamb. Karnetai . Alumin. 
langai . Moderni virtuvi . Gazu šildy­
mas . Garažas $18.800. 

10 batų, 2-Ju aukštų mūras. Arti 
Kedzie ir parko. Apie $15.000 paja­
m ų . Galima gauti už $70.000. 

PrteS 10 metu. priešais Marquette 
parka, statytas, l i u k s u s pajamų 
m ū r o namas. 5 kamb. Ir 3 kamb. bu­
tai. Karpetai . Naujas garažas Daug 
priedų $31.500 

6 kamb. modern. medinis. Naujas 
irazu šlld. Kabinetu virtuv6 Ait i Mar­
guč io radijc $15.800 

Modernus « kamb. 14 metu mūras 
*0 p. lotas. Garažas, centr. oro vftsi-
n tmas Įrengtas beismentas. baras 
> U vonios. $2*.000 
P l a t u s vertingas lotas Marų pk. prie 
mokyk lų Kaina $9.900 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7200 

y. 
-r "\v 

Florence Henderson, 
for Easter Seals: 

į < S ^ 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ! 
VISIEMS DRAUGAMS. BIČIULIAMS, TBIETEURMS IR 

VISIEMS ČIKAGOS LIETUVIAMS LINKI 
* 

POVILAS IR SALLY RIDIKAI 
?354 South Halsted Street Oueago, Illinois 606G8 

Telef. — YArds 7-1911 

MES NEMOKA>L4I 
S U R A N D A M NUOMININKUS 

44 ir Taiman 2-jii aukštų medinis. 
2 po 4 kamb $17.500. 

73 Ir Prancisco. 2 miegamų mūr. 
Georgian. Gazo Viiima. Garažas. 
$22.500. 

63 ir Tai man. 2 aukš tų mūr. : po 
5 k a m b . ir % kamb. butas rūsy. Ga­
ro š i luma. (Jaražas. $31,000. 

H6 ir AJbany. 2-jų butų mūr. 2 po 
3 miegam uosius. Kiekvienas butas su 
\Vs. vonios. Rūsy& Garažas. $3 3.5»0 

52 ir FairfieM. 2-jų butų mūr. Nau­
jai atremontuotas po 3 mleg. $30.900. 

70 ir Washt*iiaw. Naujesnis S-jų 
b u t ų kampinis. 2 po S miegamuosius 
ir 2-jų mieg; butas rūsy. 

l ieverly Shor*-s. Ind. 2-ju butų mūr. 
Rūsys . Gazo šilima. Platus lotas. 2 
blOKai nuo ežero. $22.^00. 

Wb«*aton. 111., parduodama puiki re­
zidencija. Taip pat 170x135 p. skly­
p a s užmiosty. $16,000. 

P a l o s Parfc. 14 m e t ų senumo 3-jų 
m i e g a m ų rezidencija. Platus žemfes 
sk lypas . Jrengtas baseinas su Tisais 
priedais . Puikus pirkinys šeimai su 
va ika is . 

Ijemont, m . 4 butų. 7 metų mūras. 
3 po 4 kamb. ir 3- ių kamb. butas. 
G e r o s pajamos. Pi lnai išnuomotas. 
$ 6 0 , O A O . 

Ir dang. daug k i tų n a m ų 
Prašome teirautis 

BUD S REALTY 
B A U 1 S BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenue 

Tel . 254-5554 a r b a 257-5542 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTA R Y PCBI i lC 

OTCO.MF TAX h E R V I C K 
Tvarkingai patarnauja v isais Real 

Estate reikalais. Be t o č ia veikia 
Notariatas . daromi ir l iudij imai ver­
timai, užpildomi pil ietybes pareiški­
mai Ir įvairūs blankai 

4259 S. Maplewood — C L 4-7456 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų valdymas — Income T a s 

Notariatas — Vertimai 
APDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6435 S. Ketine Ave^ PR R-22SS 

Dėl pasidal inimo pu ik i p r o g a 
M a r ą u e t t e P a r k e p i r k t i 2 b u t u s 
i r t averną . T i k $25,500. 

434-8786. 

Mūr. S butai — 2 po 6 ir 4 kamb. 
30 p. sklypas. 2 auUj g a r a i a s . Cen-
tral inis gazu š i ld . Diclt-li butai- G e ­
riausia vieta Rrightou Pke . 

Mūr. bun^alow. t> didel i k a m b . N e ­
brangus . o«> ir California Ave . 

Puiki re^id<-ncija apie 10 metų. 3 
dideii miegamiej i . Gražiai m o d e m i š ­
kai Jrengta. Liibai nebrangu . 67 Ir 
Oakley. 

10 b u t ų 10 metų amž iaus . — Gage 
pko rajone. Ge-ros pajamos . 

Insurance — I n c o m e T a s 
N'otarr P u b l i c 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rdSt., 436-7878 

H E L P WANTED — VYRAI 

MACHINIST 
For General Factor>r work. 

Loyal Casket Co. 
134 So. California Ave. 

DIE 
Punch Press Press Brake 

>nSCEIXANEOUS 

M O V I N G 
*ER£NAS perkraasto baldas ir ki­
tas daiktas. I r iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrsuda, 
2047 W. 67tb Place — WA 5-8068 

K n i M I CONTRACTOR 
įreng iu mies te ir užmiesty nauju* 

ir perstatau s e n u s visy rOš'.į n a m o 
apši ldymui pečius, air con nt ioning 
ir vandens boilerius. Dirbu (T'-eit, s ą ­
žiningai ir garantuotai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. Western Ave . 
Chicago. III. «060» 

Tel . VI 7-3447 

Growth. opportunity. 

Excellent beaefits. 

Cail Mr. Mitara 
Mon. thru Frd. 8:30 to 4:30 

8 2 6 - 4 4 4 4 

P O R G E 

Drop Fcwge Hammer 
M A N 

EXFERIENCED 
Liberal Company Benefits. 

Apply in Person 
ARMSTR0NG BROS. 

TOOL COMPAirr 
5 2 0 0 W. A r m s t r o n g Ave . 
( N e a r Central and E l s ton) 

An E q u a l Opportunity Employer 

HELP WANTED 
Good opportunity, should have 

mecfaanicai abiiity with leadership at-
titude. £xcelient working conditions 
including pay and benefits with bonus 
basis. 

_ C a l l Mr. Edwards — 562-8200 

H E L P WANTED'—^^aJoriEBYS 

Reikalinga šeimininkė — vyresnio 
amž. pora arba moteris, be vaUČų. Rei­
kalinga bus angliškai atsakinėti tele­
foną. Apstatytas 6 kamb. butas plius 
$100.00 j mėn. Rekomendacijos reika­
lingos. AR 6-9284 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a u s t y m a s 
įvairią a t s t u m ų 

8 2 3 W E S T 34th P L A C E 
Tel. F R o n t i e r 6-1882 

D E P E N D A B L E MAID 
To s e r v e one v o n u n adult. Other 
help e m p l o y e d . North I>ake Sbore 
Driv« Apt . Crwn room. t»p W a g « s 
and hiorne for r ight pe-rson. Recent 
Ref«re«ce». E n g l i s i i necessary. 

W r i t e A. F . , BOX «07 
2 2 5 V*. W. \SHIXGTO>* S t . 

CHICAGO, n X . 6Q«0« 

REIKALINGA MOTERIS namų valy­
mo darbui 1 dieną savaitėj. Beverry 
Hills apyl. Skambinti po 4 popiet. 

233-7627 

Dependable live-in rousekeeper. 
For one adul t — woman. Other 

i help employed, own room. top wa-
Į ges a n d home for rigb.t person. 
• Recent references. Englisb. neces-

.VYTAUTAS ŽUKAUSKAS. 
SIUNTINIU i LIETUVA 

G e r u prekių dideli* pasirinkimą*. Au­
tomobi l ia i , šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai, maistas , akordeonai 
2«08 W. 69th St.. Chicago. 111. 60«2» 

TKI.F.F. W A 5-2787 

NAMŲ APŠILDYMAS 
ra i san senns tr )dedn nanh:^ peėlac. 

f Pisriai Livalaa: Ir alyvbiras perdirbo 
d*l duju fdedn vandens SO«tyTOvu» 

\ B A N T S — 447-8806 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuvf- Marąuette P a r k e 

Spalvotos ir paprastom Radijai 
ir s terco . 

P a r d a \ i m a s ir tateyniais 

MIGLINAS TV 

sary. Near 
I)rive A p t 

Nor th Lake Shore 
787-7121 

S U P E R I N T E N D E N T 
F o r h o m a f o r eld*wly ladies. M u š t 
live i n & be a hi^h school )rrad«ate. 
Also n e e d a COOSL Both mušt spfiak 
and r e a d Eag-lish. 

P h o n e : 
K I 5-1546 o r n 4-1450 

2346 W. 69th St. — Tel. 776-1486 ! Mottierless hoase needs hoasekee-
Per t o make i t a home. 

After 7 p . m. call 598-752S 

Will you help a efritd to waik 
...or tai k? The Easter Seal 
campaign is an opportunity 
for you to rnofd yourtg lives 
marred by aceident, illness 
or birth defeets. Please open 
your heart...and give gen-
erousty. 

March 1 - April 22 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ! 
Linkime Visiems Savo Pažįstamiems Ir Draugams 

L I E T U V I Ų 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJA 

BERTS STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechanical 
Elektroninis motoro sureguliavi­
mas (Tune up) . Air condition spe­
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki­
ti reikmenys. 

OOSMOS PARCELS BCPRES6 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

•isni W. »'.»th St.. Chioapo. m . «0«2» 
<SS.1 S flf»K1i-d. Chlrago. 111 «0«O« 

T*į. W 4 .V27S7; 2K4.S320 
[vairių prek.ių pas ir inkimas moto­
ciklai, Šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CKRT1FTKATA1 I R AlTTY)MOBlLIAI 

V. Valantinap 

U MODELINIŲ NAMT BALDAI 
30% iki 50% noolaida 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtina.! 
SOCTHvVEST FURNTTURE CO.i, 
6200 S. Westem — TeL GR 6-4421 j 

N 

G Ė L Ė S 
VertovSms. banketams . UUdotuvft«» Į 

tr k t«ki' -n- orrHionv-

BEVERLY HILLS G£LYNY6IA 
244S W. «3rd Strert. Chicago, l l l lnoi - j 

PR K-OS.1* — P R S-0«;t4 

A. M. PHILLIPS 

J. F. RUDMIN 

P. BIELIŪNAS 

r i a i : 
S. LACKAWICZ ir Sūnūs 

P. J. RIDIKAS 

V ASAITIS - BUTKUS 

iOC7f -- 20% - t<)<m pigiau mokėsit 
•i* apdraudą nuo ujrnies ir automo 
bi l io pas 

FRANK ZAP0LIS 
3 2 « 8 H WFSTT »5th Str*«* 

Chicago. Illinoi.* 
THL OA t-H«r,4 Ir GR «-43«t 

VYRAI BR MOTERYS 

Security officers 
Mixst be 21 o.r over. Nat ionwide 

lapen^y w a^-eptirur applir-atlons for 
6 6 4 n S. W e s t e r n — T e l . " 7 8 - 9 2 5 " ' fuU t i m e and part ttmt empioj-ment. 

Savin. Norber tas L*;~«g 

S T A T Y B I N I N K A I 

NAMŲ REMONTAS 
PR1KINAMA KAIJfA 

Taisau ir naujai į reng iu vonia*. 
virtuves, naujas lubas. T a i p pat į r en ­
giu kambarius rūsy 
Zigmas. TeL 778-0838 a r 651-9625 

Platinkite "Draugą". 

D £ M E S I O 

R E C 
i. & J PHARMACY 

2557 W 59?h Street 

Telei PR 6-4363 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 
2434 W, 71 s* Street 

Tel. 737-1112; jei ui 
daryta, tel. 776-4363 

MUUUtlIUaUlMHHIMMIMUlUlttliaMIIUIlMUUU 
•--••_. 

k 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važiuojamos kCdS*. rernentai ir kt. įrankiai pirkt i ar nuomot i , t m p o r 
tuoti odekolonai. Kvepalai ir Fanny M a y saldainiai . 
Apsirūpinkitf vitaminais: apsisaugoti nuo persišaldymų ir Širdies sust ip­
rinimui Vitaminą K. ir kt . Turime ir gydomų žolių. 

Nemokamai Mipa.kiio.jame dovana*. 
ANGELĄ «r VYTENIS DIRKJAI. savin. 

r>sitioT»s o p e n in Chieago and 
snibnjrhs. Good physdea.1 oonditienu 
var i f iable w o r k history and cleam 
pol ice record. Eo,uipment furnished 

Apply a t : 

T H E W A C K E N H T T COKP. 
R o o m 2S / 

<VHARK AKRiOKPACF. CENTEK 
184» N. Scott . Sohillcr Park. n i inofe 

Ar> E a u a l Opportunity Employer 

COOK — Expd. in cafeteria. 6 a.m. 
to 2 p.m. Also need general cafe. 
Worker 2J0 to 9:30 p.m. Mušt have 
transportation 467-2900 ext. 3098. Ask 
for Chariene. 

CANTEEN FOOD SERVICE 
800 Commercr-dr. Oakbrook, OL 

WAITRESSES 
C O O K S 

DISHWASHERS 
DAY AND NIGHT HHIFT 

Apply In Person 

M0USE 0F PIEŠ 
RESTAURAMT 

106 S. Northwest Hiirhway 
PARK RIDGE. ILUNOIS 

http://Mipa.kiio.jame


CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS 
METINE KONFERENCIJA 

Pirm. dr. K. Bobeliui 50 metų 
Yra teisingas pasirinkimas sveikino ALTos garb. pirm. L. 

Chicagos Lietuvių Tarybos kon- šimutis. 
ferenciją ruošti pavasarį, suda- Tarybos veiklos metinę ap-
rant jos vadovybei geresnes są-: žvalgą padarė M. Pranevičius, 
lygas būsimiems darbams. Kon- iškeldamas plačius darbus, R. 
ferenciją balandžio 15 d. prade-• Kalantos i r Pavergtų tautų sa-
jo ir jai vadovavo Tarybos pirm. ' vaitės demonstracijas, kons. 
M. Pranevičius Chicago Savings ! Daužvardžio mirties metines, 
ir Loan Association salėje, pri-j Vasario 16 minėjimą ir kt. Ižd. 
pildytoje atstovų ir svečių. į VI. Šoliunas pristatė finansinę 
Pirmieji t rys sveikintojai sudarė j apyskaitą. Aukų fonde tu rė ta 
garbės prezidiumą. į 9,914.19 dol., įvairiomis paja-

Gen. kons. J. Daužvardienė j momis padengtos taupios išlai-
konstatavo Tarybos pavyzdingą į dos, ALTos centrui konferenci-
lojalumo ir sugyvenimo kovos i joje perduota 6,000 dol., kasoje 
už laisvę darbą, naujų ir jaunų i liko 3,061.84 dol. Iždo globėjų 

PRISIMINTAS KAPITONAS 
J. KULIKAUSKAS 

DRAUGAS, penktadienis, 1973 m. ba ' t i ici io 20 d. 

mantas, nors trumpai, primine 
velionio gyvenimo kelią ir jo bū-

Praeitais metais vasarą mirusio šiems prie to naujo paminklo tik-; rj0 esminius bruožus, ypač jo su­
gebėjimą gražiai sugyventi su vi­
sais žmonėmis. Kapitono Juozo 

kapitono Juozo Kulikausko atmi- 'rai trūksta kapitono Kulikausko 
namui jo vardinių sukakties pro- 'su jo nuotaikingu judrumu ir 
ga tėvų jėzuitų kaplyčioje buvo j darbštumu, 
atlaikytos šv. Mišios, f kurias at­
silankė nemažas būrvs velionio 

veidų įsijungimą ir perspėjo lie­
tuvius, kad yra organizacijų, ku 

Balandžio mėn. 1 d. Čiurlionio an­
samblio pertraukos metu dr. Vy­
tautas Majauskas įteikė Liet. Fon­
do centro valdybos paskirtą Lietu­
vos nepriklausomybes 50 metų su­
kakties Mindaugo medalį L. F. Det 
roito vajaus komiteto pirm. inž. 
Vytautui Kutkui. 

Nuotr . K. Sragausko 

artimųjų, bičiulių, draugų. Pa­
maldas laikės kun. J. Borevičius 
savo pamoksle iškėlė kapitono J. 
Kulikausko didelio žmogiškumo 
bruožus. Savo jautriu giedojjmu 
velionį pagerbė jaunas, bet jau 
stiprus dainininkas bosas Vyt. 
Nakas. Po pamaldų Šv. Kazimie­
ro liet. kapinėse buvo pašven­
tintas juodo marmuro antkapinis 

J. Kulikauskas gimęs 1901 III. 
18 d. Petrapilyje, įnirus 1972, 
VII. 3 d., 1919 m. savanoriu sto-l 
jęs į Lietuvos kariuomenę, 18-me-
tis jaunuolis dalyvavo Pabaisko -
Upninkų kautynėse su lenkais ir, į 
tik toms kovoms aprimus, stojo į! 
Karo mokvklą, kurios ketvirtąią į 
laidą baigė 1921. XII. 16 d. Kari­
ninku pakeltas visa laiką tarna­
vo Lietuvos kariuomenės I-jo ir 

Kulikausko našlei, sūnums ir duk­
teriai tą bendravimą surengti pa-
dė;o Chicagos biruti run-kės, ku­
rių parengimuose velionis buvo 
nuolatinis pagalbininkas. 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

VEDZTNSRAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago. m. , 60632, teL YA 7-5980 

J. Damauskas 
SKELBKJTfcS "DRAUGE' 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visų 
rūSių gr indis 

i. BUBNYS, teL R E 7-5168 

liauskas. Konferencija visus iš­
vardintus 28 asmenis išrinko į 

pranešimu J. Skorubskas pa­
tvirtino, k a d iždo įrašai tvarkin 

riose yra maišaties, kas kenkia i gi i r išlaidos teisėtos. 
lietuviškai veiklai. Vysk. V. j Nominacijų komisijos vardu I Tarybą. Pagal rotaciją Tarybos 
Brizgys išreiškė gilią padėką ir j V. Mankus pristatė konf erenci- i pirmininko pareigos turėtų tekti 
pagarbą vieningai Tarybos lais-jjos sprendimui Tarybos narių 
vinimo veiklai, palinkėdamas ir sudėti ateinantiems metams. 
toliau, sujungs visus lietuvius, į ALRKatal ikų federacijos sąra-
sutart inai kovoti už Lietuvą ir j š e : kun. A . Stasys, J . Beliūnas, 
lietuvį. ALTos pirm. dr. K. Bo-JA. Gabalienė, A. Jasai t is , dr. 
belis, iškėlęs laisvės kovos būti- į P . Jokubka , J 

2-jo pulkų daliniuose. 1928 m. 
I S f ^ S f S S ^ S i ? ^ i P e r k ė l ę s į » g pėst. pulką Kau-

mokytis kon­
servatorijoje. Turėjo gerą balsą 
ir ilgai dainavo Lietuvos operos 

A. L. Tautinei s-gai arba kon­
krečiai, kiek teko sužinoti, jau­
nosios kartos atstovui R. Šar­
kai. 

Rezoliucijos komisijos vardu 
Sadūnas, VI. Šo- j vientisą nauja dvasia paruoštą 

numą ir pirmenybę, pažymėjo, j liūnas, A. L . Tautinės s-gos są- rezoliuciją perskaitė Ig. Andra-
kad Taryba yra visuomenės su- i r a š ė : S. Mankus, Ig. Andrašiū- j šiūnas. Įjungus lietuvių veiksnių 
tart inės veiklos pavyzdys. ALR: nas , R. Staniūnas. M. Naujokas, ; nutarimą dėl bendradarbiavimo 
Katalikų federacijos c. v. vardu į R. ša rka , J . Valkumas, A. Joni- su kraštu, rezoliucija buvo pri-
S. Balčiūnas pažadėjo paramą k a s ; A. L. socialdemokratų imta 
Tarybos veiklai ir darbams. Ta- parti jos s ą ra še : K. Austin, M. j Klausimų ir sumanymų dis-

nąs vietą, kurioje amžiną poilsi, 
, , I . . Z . 'ne, gavo •gahmvbę 

gavo kukius ir visuomet sypsoje-
sis Lietuvos nepriklausomybės 
kovų savanoris, karininkas, lietu­
vių karių sąjungos "Ramovė" 
Chicagos skyriaus veiklus narys. 

Paminklą pašventino kun L. 
Zaremba, SJ. Iškilmes tvarkė ra-
movėnų Chicagos skyriaus pirmi­
ninkas A. Juškevičius. Prie- pa­
minklo velionio atmintį jautriais 
žodžiais priminė gen. M. Rėklai­
tis, pabrėždamas kapitono Kuli­
kausko pareigingumą, nuspalvin­
tą dideliu kuklumu. T a i buvęs la-

chore, buvo paruošęs 2-jo pulko 
karių chorą. 

rybą sveikino Ramovėnų skyr. j Baronienė 
vardu A. Juškevičius, Kūrėjų -
Savanorių skyr. — J. Tamulis, 
Simo Kudirkos fondo — A. Bru-
sokienė, Vyresniųjų Giedrinin-
kių — E. Vilimaitė. Raštu pa-

Kusrjose C. Pranevičius, B. 
Pužauskas , V. Mankus, J. Sko- į dr. VI. Šimaitis, J 
rubskas, J . Valaitis. Sandaros Į D. Adomaitis, Z. 
sąraše : J . Pakalka. T. Kuzienė. j j . Skeivys ir kt. 
A. Vaičaitis, J. Gulbinienė, K. 
Oksas, E . Bučinskienė, J . Či-

Konservatorijoje mokslo nenu­
traukė ir 1936 m. buvo per-

! keltas į Jonavą, kur iki 1940 m. 
vasaros vadovavo vietos tiltų ap­
saugos kuopai. Lietuva okupavus 
rusams, kapitonas J. Kulikauskas 
buvo paleistas iš kariuomenės. 
Tada stojo į Vilniaus filharmo­
nijos dainų ir šokių ansamblį ir 
aktyviai ten reiškėsi. Vokietijos 

gimnazijoje 
jis dvejus metus dėstė muziką ir 

Nekalto Prasidėjimo seselių rėmėjų vakar ienės metu Chieagoje. Iš k. 
i d.: pirm. Ona Gradinskienė. vysk. V. Brizgys, kun. A Stasys, prel. V. 
Balčiūnas ir Danutė Augienė. 

CHICAGOS ŽINIOS 
MAŽĖJA MIRTYS DĖL 

NARKOTIKŲ 

Pirmaisiais trimis šių metų 
mėnesiais Cook apskri ty dėl 
narkotikų mirė 40 žmonių. Per­
nai metais tuo pat metu mirė 
66. Iš viso 1972 m, dėl narkoti­
kų Cook apskrity buvo 247 mir­
tys. 

ATIDARYTAS TEISMAS 
KRAUTUVIŲ VAGIŠIAMS 

se dalyvauja. Iškilus nežmoniš­
kai aukštų muitų už siuntinius 
į Lietuvą klausimui, pasiūlyta 
rašyti senatoriui Henry Jack-
sonui laiškus. ALTa yra para­
šiusi muitų reikalu raštą Vals- j 
tybės departamentui. Pagei-' 
dauta, kad lietuviai, ypač jauni­
mo organizacijos, spauda, vėlia­
vos, fotografijos turėtų gyviau 
kalbėti už aktyvesnę kovą prieš 
krašto okupantą. 

Padėkojus pirm. M. Pranevi­
čiui, pirm. dr. K. Bobeliui, val­
dybai, aukotojams, veikėjams 
už Lietuvos bylos gynimą, kul­
tūringa ir sklandi dviejų valan­
dų konferencija pasibaigė prie 
kavutės. Sugiedotas Lietuvos 
himnas. 

Po konferencijos Midway -
Sheraton Inn restorane buvo 
suruoštos netikėtas, neviešas 
ALTos pirm. dr. K. Bobeliui 50 
m. amžiaus sukakties proga pa­
gerbimas. Dalyvavo tik ALTos 

' nariai ir jų žmonos. Kun. A. 
Sherman viešbutis, k u r ir g , ^ pradėjęs vaišes pakvietė 

lietuviai neretai turėdavo savo I T Bi^t i -ubą vadovauti ir kan. 
parengimus, yra parduotas . Da- v Zakarauską maldą sukalbėti, 
b a r išpardavmėjami visi to vieš- j G y v u s s v e ikinimus jubiliatui per 
bučio v idaus dalykai. Kai kurie j d a v ė g e n k o n s j Daužvardie-
pirko televizijos apa ra tus už 50 į n ė ^ A R u d i s . G r a ž i u žodžiu 
dol. Parduodamos lovos, stalai į ^ paslaptingą staigmeną atsa-

bai darbštus, .pareigingas ir biciu-, 
, .^ ,. • ° - ^ i • ;Augsburgo lietuvių 
hskas hetuvis patriotas, kuris Į. 

dalyvavo J. Jasaitis, kiekviename jo sutiktajame žmo-
Tamulis, inž. 
Juškevičienė, 

rv v+ M . T . - i n . i . i i ' r t .w/v* rw!*.*»crr,i n r o i l " i 

vyko į JAV. 
Paminklą pašventinus, Jauni 

bet patys lietuviai permaža jo- j timųjų bei biciuuų, bet ir Kitų, | m o centro apatinėje salėje vėlio-
kurie tik kiek arčiau ji pažino, 

guje stengėsi matyti tik geras sa 
vybes ir net jam 

Konstatuota, greit sugebėdavo paversti drau-
kad demonstracijos pagauna į gaiš. Užtat jo per ankstyvas iske-
amerikiečių spaudą ir televiziją, gavimas amžinybėn n e tik jo ar-

buvo lietuvių stovyklos vargoni-
;nirtkas, daugiausia prie kan. V. nepalankaus; ^ , , *ZZZZ r 
Zakarausko. li>47 m. su seimą at-

A. + A. 
WBLLIAM V. BRAZAUSKAS 

BRAZE 
Gyveno Chicago, Illinois, pas VVilliam J. Kareivą. Anksčiau gy­

veno Town of Lake apyl. 
Mirė bal 18 d., 1973. 10 vaL ryto, sulaukęs 66 m. amžiaus. 
Gimė Chicago, DL 
Pasiliko dideliame nuliūdime 3 seserys: Helen Kareiva su vyru 

William J., Harriet Tebelskis su vyru Anthony ir Alvera Dodds su 
vyru Wil!iam, 3 broliai Charles Braze su žmona Ellen, Victor Braze 
ir Edvvard Braze su žmona Dorothy, 5 dukterėčios ir 10 sūnėnų ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami 

Priklausė Sv. Vardo dr-jai (Sv. Kryžiaus parapijoje), Parapijos 
komitetui. K. of C. Cardinal Mundelein Council 3024 ir Fourth Degree 
Sir Knight. 

Kūnas bus pašarvotas šeštad., 1 vai. popiet Eudeikio kopiyčioje, 
4605 S. Hermitage Ave, 

Laidotuvės jvyks pirmad., bal. 23 d. iš koplyčios 9:30 vai. ryto 
bus atlydėtas j Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje jvyks gedu­
lingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimiero Lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. ^ 

Nuliūdę- Seserys, oreliai dukterėčios ir sūnėnai. 
Laid. direkt. G. Daimid ir D. Gaidas. Tel. 927-1741 

nio šeima pakvietė būrį jo bičiu-
buvo skaudžiai atjaustas. Neabe- lių drauge prisiminti savo bend-
jotina, kad visiems susirinku- ravimą su velioniu pVof, Su Dir- j 

JL + JL 
ANTANUI JOMANTUI mirus, 

velionio žmonai ONAI, dukrai STEFrUIIJiU 1JEMJS-
KENEI, «Ū2iums BRONIUI ir ALGIUI su seimą ir vie-
ninteliui anūkui VYTAUTUI LAZAUSKUI gilią užuo­
jautą reiškia 

L Jankauskas, i, Lekas 
A. Neverauskiene, A. šeštokas 

j 

būt is 14 aukštų. J is kainuos 60 
mil. doL 

IŠPARDAVIMAS SHERMAN 
HOUSE 

Mylimai seseriai Lietuvoje mirus, 
PAULINAI CICENIENEI 

ir jos dukroms ALDONAI su šeima, Maiia Aukštesnio­
sios mokyklos mokyt. ŽINIAI ir stud. SILVIJAI reiš­
kiame giliausią užuojautą ir kartu liūdime. 

Brone ir Kazimieras Laurinavičiai 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL H O M E 

— T Ė V A S IR S Ū N U S — 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7fsf Si. Teief. GRovehilI 6-2345 6 I 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnha!i 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

• . -&** 

Nuo balandžio 16 d. Ch i ca - j i r v i s a s Judamas inventorius.; k ė fc Bobelis ir žmona Dalia, 
goję pradėjo veikti specialius \ P a t s viešbutis bus nugr iautas ir į g u g ė t a Egiausių metų, su-
teismus, kur teisiami vagišiai, !J° v j e t o n pas ta ty tas k i t as 2 7 į a k a m b ė j 0 taures, pasidalinta iš-
sugauti iš krautuvių bevagia 

aukštų viešbutis su parodų cen- j Mr{dų tortxL Dalyvavo Jokub-
prekes. Teismas veikia policijos j t r u - i kai, Šimaičiai. Kleivai, Skorubs-

R E I K A L A U J A 24 MILLJONTJ įkai- d r K Šidlauskas, A 
I žauskas, Pakalniškiai, 

Advokatai , atstovaudami 25 

būstinėje, 1121 So. State St. 
Tarp tų vagišių esama nemažai 
narkotikų vergų. 

nuosavybėms, reikalauja iš Uni­
ted Air Lines 25 milijonų dole-

!rių už nuostolius, padarytus 
gruodžio 8 d. nukri tus lėktuvui 
netoli nuo Midway aerodromo. 

UŽ BLOGAI PATAISYTĄ 
KROSNĮ — KETVIRTADALIS 

MILIJONO 

2UVO BENDROVĖS 
VICEPREZIDENTAS 

Chicagos Heights mieste, su­
sidūręs su kitu automobiliu, bu­
vo užmuštas Clarence J. Hay-
nes, 49 m., Hanler Industries 
viceprezidentas. 

ŠIRDIES ATAKA GAISRE 

Begesindamas gaisrą u g n i a - į t a r e sa McGrath Heating ben-
gesių Įeit. J. Emmerich, 52 m. įdrove, kad jai bus sumokėta 
amžiaus, buvo ištiktas Širdies 250,000 dol. Kaltinama bendro-
smūgio ir nugabentas į North- jvė, kad dėl blogai pataisytos 
west ligoninę. Nelaimė įvyko krosnies, jai teko alsuoti orą su 
degant namui 5111 W. Wave- 'dujų priemaišomis, kas nepagy-

Pranevi-
čiai, jaunieji Blinstrubai, Beliū­
nas, Vilimaitė, Brusokienė, Ku­
zienė ir kt . I š viso per 40 as­
menų. 

Nėra abejonės, kad ALTos 
pirm. dr. K. Bobelis už pasišven 
timą, platų visuomeninį mastą, 
laisvės ryžto kovą yra vertas 
mūsų visų pagarbos ir padėkos. 
Telaimina Aukščiausias jubilia­
to ir jo šeimos žingsnius. 

Kaz. Ažytėnas 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

Albina Russell Williams 
JOMKArre 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų 
tarpo mylimą žmoną, motiną, dukterį ir seserį, kurios netekome 1972 
m. bal. 20 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Už jos sielą šv. Mišios buvo atnašautos bal. 18 d. Šv. Adrian pa­
rapijos bažnyčioje. 

Maloniai prašome visus — gimines, draugus ir pažįstamus pri­
minti a. a. Albiną Russei Williams savo maldose 

Nuliūdę: Vynu Edward, 2 sūnūs Edward Williams, Jr. ir RonaM 
Russell, duktž Jeacnie Russell, tėvas Jonas Jonikas, brolis Jurgis 
Jonikas ir sesuo Stephanie SimoneUs su šeima. 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Caiifornia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 Soufh Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

land, Chieagoje. 

N A U J I P A S T A T A I P R I E 
M E R C H A N D I 8 E M A R T 

domai sužalojo jos smegenis. Ji 
dabar periodiškai prarandant i 
atmintį ir negalinti vesti pasi 
kalbėjimo. 

Kennedy gimines, kurių yra 
150 ir kurie yra paveldėtojai 
nejudomos nuosavybės į vaka­
rus nuo Merchandise Mart, Chi­
eagoje, pranešė, kad toje vieto­
je bus vykdomos statybos, kai - j ryba ir eilė kitų miesto ir ap-1 gyventojams, nukentėjusiems 
nuosiančios 100 miL dolerių. Vi- Į skrit ies įstaigų Didįjį Penktadie-1 nuo ilgai užsitęsusios sausros, ir 
sų pirma bus pas ta ty tas vieS-jių uždarytos 'karo suraiki&ttaa Vietcanmi, 

MIESTO ĮSTAIGOS DH) Į J | 
PENKTADIENĮ NEVEIKS 

Chicagos miesto valdyba, Ci-
vic Center, teismai, švietimo ta-

BAŽNYtlOS SOCIAUTNĖ 
VEIKLA 

Prancūzų katalikų komitetas 
kovai prieš alki pasaulyje ir už 
visų kraštų ūkinį išsivystymą 
gavėnios proga paragino Pran­
cūzijos visuomenę su dar di­
desniu uolumu paremti komite­
to vykdomus socialinius projek­
tus Azijos, Afrikos ir Lotynų 
Amerikos kraštuose. Šiuo metu 
komitetas rūpinasi nuteikti pa­
galbą kai kurių Indijos sričių 

A. + A. 
VINCENTA DOMBRAUCKAS 

TAMKEVICICTG 
Gyveno 3200 S. Lowe Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė bal. 18 d.. 1973, 4:30 vai. popiet, sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, Telšių apskrityje. Vtesvtenu parapiloie, Domitry 

kaime. Amerikoje išgyveno 62 m. 
Pasiuko dideliame nuliūdime vyras Povilas, 2 dukterys: Aldona 

Burns ir Vlrginia Dunbar, 2 anftkfes Caroi Cratghead ir Judy Patton. 
2 proanukal, pusbrolis Walter Tomer «u 5efma, pusseserė Antanina 
Baltrukas su šeima ir kiti giminės, draugai h" pažistami. 

Priklausė Dariaus-Girėno Am. Legįon Post 271 Auxiliary, Sv. 
Kazimiero Ses. rėmėjų ir T. Marijonų rėmėjų dr-joms. Royal Neigh-
bors of America Chapter 7308. 

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 S. Lttua-
oica Avenue. 

Laidotuvės įvyks šeštad., bal. 21 d. • koplyčios 9:15 vaL ryto 
bus atlydėta j šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje jvyks gedulin­
gos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta j Sv. Ka­
zimiero kapines. 

Gėlių prašome nesiųsti, jų vietoje siųsti aukas Cancer Fund'ui. 
Nuoširdžiai kvieėiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­

lyvauti šiose laidotuvėse. 
nuliūdę- Vyras, dukfery«, anūkas Ir proanūkes. 
Laidotuvių direktorius Jurgis F. Rudiniu. TeL Y A 7-1138 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lletnvhj Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S307 S. UTUAMCA AVE. TeL YArds 7-S407 

STEPONAS C LACK (UCKAWtCZ) IR SŪN0S 
2314 W. 28rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
2424 W. 69tb STREET TeL REpobHc 7-121? 
U(KZ Sonthwe»t Hlghway. Palos FOlta, Cū. TeL 974-4410 

PETRAS 
4S48 S. CALEPORMA AVE. 

H M M 



\ S\ė. P. Marijos (jiuiūmo 
parap. Velykų r\xą prisikėlimo 
šv. Mišios bus 5 vai. r. 

• Dr. P t t n i s k i je l ius , akty­
vus bendruomeniniiikas ir dau­
gelio organizacijų narys bei va­
dovas. :>>.*kaaa neatsisakąs pa­
aukoti lietuviškiems reikalams, 

X "Draugą.-" Velykę antrą ' jau jx-ukis kar tus buvo išrink-
dieną, p i rmai , eis. Drau- -tas į JAV Lietuvių bendruome-
go redakcija Didįjį šeštadieni "-ės tarybą. Dr. P. Kisielius vėl 
nedirbs. Administracija dirbs yra pasiūlytas Vidurinių Vaka-
tik ligi 12 vai. rų apygardos kandidatu į \TI-tą 

X KUIL Ama&Jsaa Stanevičius tarybą, 
dėl sunkaus širdies sutrikimo x M o l e A H ^ ^ K'einaitis, 
vėl buvo išvežtas į Uttie Com- E m i l sk is t imas ir Jpnas Perku-
pany oi Mary ligoninę Caiifor- n a s , T ė v i š k ė s paiapijos nariai) Clevelande 
nia ir 95 St. Ligonis šiuo metu s u t i k o talkininkauti LB Mar­
guti nuolatinės priežiūros sky-j q u e t t e Pa rko apylinkės rinki-
n u J e - į mu komisijai, kuriai vadovauja 

X Vladei GlioMt-nei, Sv. Kry- g ^ s y s Džiugas (WA 5-3682) 
žiaus ugoninės tarnautojai, ba- p r a v e s t i r inkimus į LB VTI-tą 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE KANADOJE 

— Lietuviu Kunigu vienybės i 
centras išleido balandžio mene- i 

— Atvelykio šokiams į Ha-
, miltoną, Ont.. atvvksta tautinių 

sio biuletenį, kuriame yra įvai- j ̂ ^ ^ ^ "Atžalynas" iš To­
rių žinių apie Kunigų vienybės 
pereitų metų seimą, vykusį Ma-
rinapolyje, įdėtos paskaitų san-

ronto. Ankščiau pramatyta Na-
gienės išraiškos šokių grupė 
iš Montrealio dėl nepramatytų 

JįtUIlVlv^S .Atliuli , t ?s laukia Kz mugtS 3ticiarymo. Nuotr. J. Garlos 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
NIJOLĖS TAMOŠAITYTĖS 

REIKALU 
landžio 18 d. buvo padaryta sun į tarybą ir į PLB seimą atstovus BALFO SPAUDOS kad senoji valdyba nesiteikia i 
ki operacija. Operaciją sėkm'.n-1 įsunkti , kur ie įvyks gegužės 19- KONFERENCIJOJ perduoti reikalingų bylų, kad i 
gai atliko ir dabar ligonę prižiū-; 2 0 dienomis visoje Amerikoje. \ b u t U galima tęst i Balfo darbą, j N Tamošaitytė kuri bu­
ri dr. G. Balukas. Ligonei reikės, M i n i m i ^ ^ ^ ^ aktyviai daly- Neseniai išrinktoji Balfo sei- i Priešingai. New Yorko B a l f o ! * g u n k i a i g u ž e į ; t a ' J a u n i m o 
pabūti ligoninėje apie dešimt ; v a U | a lietuvių jaunimo sporto m e centro valdyba sušaukė skyiius užvedė teisme bylą, Į 
dienų. • :jr eitose organizacijose ir pla- praėjusį trečiadieni Gintaro stengdamasis bet kokia kaina į- Į 

x Vydūno jaunimo fondo ta- £ i a i v r r a J ^ K I M i i e t u v i u tarpe. svetainės salėje spaudos konfe- rodyti, kad dabartinė Balfo vai- j 
rybos me; mis posėdis šaukia- „" g ^ praur imė Ra<n nė gie- r e n c l Ja , kurioje dalyvavo gau- dyba y r a neteisėta. Direktorių | 
mas balandžio 23 d " ~ ' 
7:30 vai. va 

traukos ir lietuviško Velykų n e l a i m i ų n e g a l i atvykti. Naujai 
sekmadieniui kun. J. Zaso pa- įgįįfceig<MiMB| atvvkstančiam at 
ruošto pamokslo santrauka, j ž a l y n u i va<iovauja R. Sapijonie-
Biuletenį redaguoja kun. Albi- į n ė < Mghi B a u b i n a s ir R. Tamu-
nas F. Janiūnas. Bostono Mass., i U o n i s J u a t v v k i m a s į Hamilto-
ir kun. Jonas E. Rikteraitis, j 
New Britain, Conn. 

— Lietuvos Vyčiu, seimas 
šiais metais bus rugpiūčio 16-
19 dienomis Stonehill College 
patalpose, Brockton, Mass. 
Nakvynes galima rezervuoti iš 
anksto puikiai įrengtose Stone­
hill kolegijos bendrabučio patal­
pose. 

— Vitalis Žukauskas buvo 

na bus jų pirmas pasirodymas 
už Toronto ribų. (A. G.) 

_. . . (m . kovo 22 d. turėjo pagrindinį 
:0 23 d., pirmadieni. d o s V e l y k ų ^^^dieni t ė v ų j ė - sus būrys Balfo ir spaudos dar- tarybos suvažiavime Chicagoj ; t i k r i n L r n ą V a l p a 

k. Jaunimo cen t r e .1 2 s ė t q k o p l y č į o j 11 v a t šv. Mišių buotojų. Dabartinė centro vai- M. Rudienė pareiškė, k a d ji no-, ^ . ^ k n r i o i p , 
metu. Giesmes oaivdės srnaiku dybos pirm. Marija Rudienė ii- rinti atsistatydinti , nes Balfo 
dr. Leonidas Daga , ir vargonais gesniame pranešime pasiskundė. | darbas neunanomas. Tačiau di- \ ^ ^ ^ ^ 7_g m ė n e s i u s m ų ^ arijų ištraukų. Pobūvis \ L t i n ė e Pretorijoje" susipažino 

rektorių taryba prase ją toliau, n e d a r b i n g a . nors sužaloti i buvo gausus ir nuotaikingas. ^ * ^ 
Inž. Juozas Ardys, kuris i pasilikti, nes ši valdyba y r a tei 

Visi tarybos nariai kviečiami 
dalyvauti. 

X Kata ir Kamūiias Vaitai- Mardgirdas Motekartis. 
eiai, povestuv nėję kelionėje ap- * L-.*monto lituanistinės mo-
lankę Ispaniją." V. Vokieti {a. kvklos tėvų komitetas posė- ***» G*™™1 E l e c t r i c firmoje, sėta, išrinkta Balfo seime ir 
Prancūziją ir Angliją, pereitą džiavo sekretorės Mildos Povi- Bloomington. 111., buvo išvykęs kaip tokia tu r i savo pareigas 
savaitę grizo i Chkagą R. Vai- laitienės namuose ir aptarė mo- i inžinierių konferenciją Ph i l a - e i t i toliau, nepaisant kekių nors 
čaitis jau pradėjo dirbti. Jie abu kyklos bei ruošiamo pavasario delphijoje. Ta proga jis ten su- trukdymų. 
yra Jaunino centro šokėjų gru- baliaus reikalus. Mokykloje Ve- s l t l k o 3 U paŽĮSt3-™*13 lietuviais. g y ^ , darbuotojai pareiškė, I šome ją paremti ir toliau, 
pės nariai, o Ramūnas taip pa t lykų atostogos yra balandžio 21 J- A r d v s Y1^ LB tarybos narys. k a d n a u j 0 j į valdyba stengėsi i Mes, Nijolės T. globėjai, esa 
pasižymėjęs sportininkas. ir 28 dienomis. Tais šeštadie-

ITALIJOJ 
— Vysk. Ant. Deksnys kelio­

nėje i Eucharistinį kengresą Au­
stralijoje apskirdo aplink visą 
žemės rutulį. Kaip Eucharistinia 
me kongrese, taip ir kitose vieto 
se stengėsi sutiktus vyskupus 

kongreso metu, šiuo metu gyve-1 pagrindinis programos dalyvis į painformuoti apie Lietuvos rei-
na 6841 So. Campbell Ave. Cni- j Californijos radijo valandėlės j kalus, ieškoti draugų Lietuvai, 
cago, 111. 60629, tel. 737-5046, š. j parengime balandžio 7 d. Humo- į Adelaidėje pas kun. A. Spurgį, 

rištinėmis išdaigomis jis links-j ]yilC, švenčiant šv. Ka -^dc -
raišo Ind. li-jmai nuteikė susirinkusius. Sol. • „ , šventę, dalyvavo naujasis 

goninėje, kurioje visą laiką bu-; St. Klimaitė su įsijautimu pa- arkiv. J. Gleeson. Jis lietuvius 
vo gydoma. Buvo nustatyta, j dainavo keletą lietuviškų kuri- į gerai įvertina. Pietų Afrikos 

Austrą Puzinienė, San bet kokia kaina išvengti nesu-1 me nupirkę lietuvišku raidynu 
Vladas Žukauskas, vienas ^ a ! s pamokų nebus Pavasario M a t e o C a l i f ? l g 6 7 m ' N e w tarimų, taikiai Lšspręsti visus į rašomąją mašinėlę. Nijolė, kuri 

Yorke mirusio mū^u žymaus reikalus, kad nebūtų pakenk ta ; mašinėle rašo gerai, gali švaria 
dailininko a. a. Povilo Puzino Balfui, bet t a i sunkiai sekėsi, j lietuvių kalba atlikti įvairius 
našlė, atnaujindama dienraščio Nepaisant to, Baifas veikia, nes \ perrašinėjimus. Jeigu kas turė-
Drenumerata nri^ėio didesne bvla gali tęstis dešimtis metų. tu kokių perrašinėjimų, malo-

, ; ' auka spaudai paremti. Dėkoja- „ , . , niai prašome nuKreipU Nijolei, 
•okyklos m e ' Spaudos darbuotojams DUVO t u Q .. t u r ė s ^ ^ ^ ^ i r m 

išdalinta gausybė raštą nuorašų, ^ k e i e t a d o , e r i u n e s v i g a g 
x IJnl;ėdami linksmų šv. Ve- kuriuos centro valdyba tu r i pa- | atlyginimas "už perrašinėjimą -

lykų skaitytojai 'Draugui*' au- teikti teismui, ta i jų susi rašmė- a u į . a 
kų prisiunčia. Aukojo: 4 dol. — jimo su buvusia centro valdyba | ' g i a p r o g a Nijolė T. reiškia gi-

musų aktyviųjų studentų, suor- badaus maistu rūpinasi Matule-
ganizavo " reikalingą statistų « * * ė . programą tvarko J. Ci-
skaičių "Carmen" operos spėk- jū ė^ienė. Posėdyje dah-vavo 
takliams. Iš viso pastatyme da- tėv* komiteto pirm. Vvlru tas 
lyvauja 23 statistai. Visi jie Ka*nanta& Antanas 
VTa bestudijuoją universitetuo- Vytautas sofiunas, mo 
gg vedėjos pavaduotoja Jūratė Ja -

> Aiikų po 3 dolerius pri- i kaitienė ir LB Lemonto apylin-
siuntė: 

J. Gritėnaa. 

I su arkiv. J. Garner. Prel. J. Bu-
i laičio kvietimu vysk. A. Deks-

metu Nijolė yra pradėjusi laz-1 tvarkingai gražiai apsirengę. 
nys viešėjo Nairobi, Kenijoje, 

da pasiremdama, pamažu vaikš- j P ° giesmių šventės pasimaišiau p a s pronuncijų Sartoreli ir da-
ta rp išeinančių iš bažnyčios. La- ; lyvavo naujojo kardinolo M. 
bai maloniai nuteikė — visur ; o tunga pagerbimo iškilmėse, 
skambėjusi lietuvių kalba. Vyrės : pasveikino lietuvių vardu. Mi­
ni, jaunimas ir vaikai tarp sa- §įos buvo atnašaujamos suahili 
ves kalbėjosi tik lietuviškai. Tai kalba. Iki gegužės pradžios 
lietuviškiausia parapija Chica- vysk. A. Deksnys pasiliks Ro-
goje. į. Kaunas moję. 

kaulai gyja patenkinamai. Šiuo I 

čioti. Tačiau jai materialinė pa­
galba y r a reikalinga, todėl pra-

Melrose Park, 
m., 

Br. A. Sutkus. Richmond Hill, 
N. Y., 

A. Šaulys. Shoreham. N. Y. 
Vlada Račkauskas. Chicago. 
Mykolas Kapočius, Chicago. 
Visiems nuoširdžiai dėkojame. 

kės pirm. Kazys Laukaitis 
Zita b- Vilius Juš!;o>, ku 

ne 
Vaičiulis, pačiai. 

:ity. visa: netoti Dis.-eyiand. K a ž e t a > K skr ipkus. A. Uškū- laiške pritariama, k i tame pa-; * c a v įn inkų valdvbai ir Lietu-
U. S. Higbvvay 27 North. Chi- ^ j Steponaitis, Marija Gv- neigiama, 
cagos Lietuvių Operos statomai ^ , d o J _ ^ K u p r į . 

nas, L. Piiura. Labai acm. : . . 
kiausta, 

Marquette Parko Na-
nkų valdybai ir Lietu­

viu Britanijos valdybai bei jos 

C a r m e n ' oi>erai paremti at­
siuntė $160.00 čeki. Jie anks-

x Studentų Ateitininkų Vely- žiau gyv. Chicagoje. Vilius j x WUliam Achenbaoh, Wa- valdyba nesurinka perleisti savo | f ^ m a k m ^ m L ^ t m ^ m ^ m . 

atstovų buvo pa- ! nariams už auką. 
kodėl taip buvusioji j Gilią padėką Nijolė T. reiškia 

konsulei J. Daužvardienei 

| x Brangūs lietuviai! Ištisus j jo a t s a k y t i kas verčia senąją į visus geradarius ir taurius tau-
Marquette Meno galenjoje m e t u g ^ ^ ^rbę bf^L a tos - i valdybą taip laikytis savo poste, j tiečius, kurie Niples T. nelai­

ko šokiai Įvyks ši sekmad., bal. Juška y ra buvęs Chicagos Lae- terbury. Conn.. pratęsdamas ; užimamo posto, kai iš viso lietu-į , 
22 d.. 8 v. v'. Vyčiu salele, 2455 tuvių Operos pirmininku ir da- prenumeratą aukojo 6 dolerius.: ̂  visuomenėj daugelis nenori j buoto :ui kun. A. Stasiui 
W 47 St ( p r ) bar palaiko glaudžius ryšius su Esame dėkingi i m t i s het k o k i ° . n e t i r lengves-į š v - Velykų proga Nijole T. ir 

Ooeros nariais. (Dr.) Įnio posto. Į ta i vaidyba negalė-Į mes, globėjų grui*. sveikiname 
x "Carmen" operos spektak­

liai jau čia pat: bal. 28, 29. 
geg. 5 ir 6 d. d. Jos pastatyme parduodamos Įvairios gėlės Į - Į i , | L „ „ , ^ , , , „ ^ 1 1 , ^etą, i u r I Iš viso konstatuota kad p a d a r y - | m ė s a tve ju suteikė jai paramą. 
dalyvauja 200 žmonių. Operą lykų proga. Lietuvių ir kitų dai- ; g a i ė t u m ė t e U k r a i pafeeti, pasi-j ta Balfui sunkiai at i taisoma ža-į Linkime linksmų ir nuotaikingų 
diriguos maestro Aleksandras niunkų darbai. Rėrnuo.iami w l ^ n a u j ų ^ ^ 0 tokia ^ ^ U į r v i s į ^ k u r i e n e s u t i n k a švenčių! 
Kučiūnas. Naujos ir originalios restauruojami paveikslai. 3'~la J n P u t n a m o s&ierų g ^ y b a Į m ^ ^ o n u t a r i m a į s , t u r i Uems į Mums malonu konstatuoti, 
deko-acijos sukurtos dail. Adol- W. 6ord St., tel. 43G--aU Sodvba didelė, grynas oras. miš-i nutarimams paklusti, atsiimti i š ! kad t a u r i lietuviška širdis Nijo-
fo Valeškos. Režisūros konsul- ( * - ) k ^ p i e v o s n e toliese gražūs eže- į teismo bylas, nes bet koks ė j i- i lės T. pagelbai buvo parodyta 
tantė akt. Dalia Juknevičiūtė. x | v a i m s pasirinkimas žy- rėliad Turint automobilį, per i mas teisybės ieškoti p a s ameri- : gražiu darbu. 
Scenos reikalams vadovauja mz. ^ ^ ^ vazonų, taip pat skintos keletą minučių lengva juos pa- j kiečius yra ne tik pačiam Bal- GIESMIŲ VAKARAS 
Kazys Oželis. Apšvietimas — g ė ] ė g Velykų stalui. Baitic B'os- siekti. j f ui, bet ir pačiai lietuviškai veik 
Kazio Cijūnelio. Dekoracijų me- %rsms 3 4 ^ w 9̂ s t ^ te]ef H E i Atostogininkams namas gražus, į lai kenksmingas. Visi susirin-
džio darbų atlikimą"^ Povilo 4.2036. Jūsų patogumui šią s a - ; e r d v u s , patogus. Maistas geras į kusieji prašė toliau valdybos eiti 

Jaunučio Puodžiūno baleto studijos mokines kartu su savo mokytojais 
Violeta Karosaite ir Jaunučiu Puodžiūnu šoks baletą Carmen operos 
pastatyme Chicagoje. Nuotr. V. Jasinevičiaus 

LIETUVIŲ "EVANGELIKŲ 
TĖVI&KĖS BAŽNYČIOJE 

Džiaugsmingų Velykų švenčių visiems! 
Garbingoje Kristaus Prisikėlimo ir Pergalės šventėje, 

nuoširdžiai sveikiname švento Kazimiero Seserų Rėmėjų 
Draugijos nares bei nar ius; taip pa t ir visus mūsų gerada­
rius. 

Juodvalkio. Operoje iš viso dai- vaitę a t idaryta nuo 9 v. rvto sveikas, lietuviškas, čia atosto- savo pareigas, nes joms eiti j i 
nuoja 15 solistų.^ Operos choras. ^ g y y ^ i S ^ k l T , a < į n u o JQ V" r \ gaudami, pasijusite, kaip mažu 

Chi-; 

Convent, 
Putnam. Conn. 06260 

(sk.) 

\ a i k u cnoras. soKa jaunučio -, • r, . , . IA&S. T ; * 
J , ; . . , ' .. . , . iki 2 v. popiet. (sk.) iteje Lietuvoje ir gnsi te prie sa-
Puodziuno studiios baletas, da- „„. . , .• - , - . , 
, . n . ..J ̂  . . _ _ . . . ^ _ . vo darbų st iprus kūnu ir dvasia. 
lyvauja 2« statistai ir simfoni- x Lietuvių Fondas. Jonas V maunąs, „ a . , 
nis orkestras Bilietų vra vi- č i l < a g i e t i s ' Jsi'ur'Sė i LF narius su $W» T * ^ * " a a r - : 

. įnašu. Juozas ir Leonidą Giedraičiai, Immaculate Coneeption 
šiems spektakliams ir ;ie gauna- E. Northport. N. Y., atsiuntė LF SI50.' 
mi Marginiuose. 2511 YV. B9 St. padidindami savo įnašą iki $^00. LF 
I šį grandiozinį ir spalvinga £ j £ « £ į g į ^ į r ~ a n » u e t t t R d 

"Carmen" operos pastatymą vi­
sus lietuvius ir iš visur kviečia, 
atsilankyti Chicagos l i e t a i ių 
Opera. (pr.) 

x Neries šokiai Vyrai krep­
šininkai rengia metinius šokius 
Velykų dieną, bai. 22 d., Inn; 
Motion salėje. 5820 So. Kedr.e 
Ave. Pradžia 7:00 vai. vak. Bi­
lietus papigintai įsigykite pas 
neriečius iš anksto. Visi kviečia­
mi, (pr.) 

* Leokadijos Braždienės de­
likatesų krautuvė, 2617 W. 71 
St. tel. PR 8-2030. be kasdieni­
nių skanių ir sveikų valgių, š. 
m. Velykoms paruošia margu­
čius, raguolį paschą. babkas ir 
įvairių skonių 13-kos rūšių tor­
tus ir specialiai: beržo šakas ir 
ežiukus. Paskubėkite su užsaky­
mais, kad galėtume išpildyti. 

(sk.) 

vra išrinkta. L, Gal. 

X Inž. Bronius Nainys smul 
kios prekybos administracijos 
Washingtone y r a paskir tas Chi­
cagos distrikto patariamosios 
tarybos nariu. Inž. Nainys, t re­
jų paskutinių JAV L B tarybų 
narys ir buvęs JAV Lietuvių 
bendruomenės centro valdybos 
pirmininkas. Vidurinių Vakarų j s t . Schwartz. Solo Aldona Bun-

Balandžio 15 d. Tėviškės pa­
rapijos bažnyčioje įvyko gies-; 
mių šventė su turtinga, gražia 
programa. 

Preliudą ir C Moli Fantasie — : 
J. S. Bach atliko piano iškili 
pianistė Raminta Lampsatytė 
apie j o s koncertus daug buvo 
rašyta spaudoje. Sekmadieninės 
mokyklos vaikų choras, Viktoro 
Jurkšaičio vadovaujamas, gra­
žiai giedojo Osana Viešpačiui 

apygardoje y r a pasiūlytas kan­
didatu ir j VIi- tą tarybą kurios 
rinkimai įvyks gegužės 19-20 d. 

x "Asmenybėmis prisikėli­
mas — gėrio }g>vendinimas", 
— 371 Aivudo radijo paskaita 
Didi ji šeštadienį. 9 v. r. Barkus 
radijo šeimos valandoj. 

tinaitė giedojo Jeruzalė - F*. į į 
Mendelssohn. Duetas: Bronė H 
Variakojienė ir Leonas Gružas, \ j 
Crucef ix — I. Faure. Tr io : Al- j \ 
dona Buntinaitė, Rūta Naujo- į * 
kienė ir Jonas Jurkšaitis giedo- 1 
jo. Jo apsaugoj — C. F. Mueller. j 

Solistai savo kūrinius atliko j 
labai gerai. Mišrus choras gie- j 

> Teofilė Mickevičienė.. g>'-;do:io: Džiaugsmo Ozana, Tikiu— 
Los Angeles mieste. | Credo — Fr. Schubert i š C — j 

Širdingai linkime t ikro Velykų džiaugsmo, o Kristaus 
dosni širdis tesuteika Jums visų tų malonių, kurias pelnė 
Savo Prisikėlimu. 

Visų Rėmėjų ir Geradarių intencija Eucharistinė Auka H 
bus atnašauta Velykų antrą dieną, o už visas mirusias Rė­
mėjas — Rėmėjus Atvelykio antrą dieną. 

Seselės dėkingai mels prisikėlusį Atpirkėją gausiai at­
lyginti Jums už Jūsų geros širdies dosnumą ir už visą para­
mą mūsų vienuolijai. 

Giliai dėkingos, 

ŠVENTO KAZIMIERO SESERYS 
Sesuo M. Lorenza 

ir Seselės 

perskaičiusi "Draugo" 77 nr. til-
pusį Lino Sktrio straipsnį, a t ra­
šė mūsų dienraščiui laišką, ku­
riame džiaugiasi jo lietuvišku­
mu, besireiškiančiu pas tangomis 

Dur Mišių. Prisikėlimo Kantata \ 
— VI. Jakubėno ir Aarono Pa-, 9 
laiminimas. Choras ir visa baž­
nyčia pagiedojo 1 liaudies baž- i 
nytines giesmes, kurios maloniai j Į 

Uršul* Astrienė rodo keletą meniškai nudažytų kiaušinių savo dukrai 
puoselėjant savo gimtąją kalbą, skambėjo. Kunigas A. Trakis 
tradicijas ir kultūrą, skat inda- ; dėkojo choristams ir solistams 

Studentų Ateitininky ruošiami 

VELYKŲ ŠOKIAI 
sekm. balandžio 22 d- 8 vai. vakaro 

VYČIŲ SALĖJE, 2455 VY. 47 Street 

įėjimas: $2.00 iš anksto, $2.50 prie durų su universiteto ID 
kortele. 

Albertai ir Gary Pakei, Philomenos Pakelienės, Chicago" Savmgs a n d | m a i r toliau tuo keliu mūsų i pasidžiaugė darnia choro veikla 
Loan pirmininkes, sūnm. 1 jaunimą eiti. j ir gražiu giedojimu. Choristai 

i \ 

file:///aiku

	Chicago IL Draugas 1973 00388_2
	Chicago IL Draugas 1973 00389_1
	Chicago IL Draugas 1973 00389_2
	Chicago IL Draugas 1973 00390_1
	Chicago IL Draugas 1973 00390_2
	Chicago IL Draugas 1973 00391_1
	Chicago IL Draugas 1973 00391_2
	Chicago IL Draugas 1973 00392_1

